
 

                                                                                                                                             
 

 

AUTO 
(19 de julio de 2023) 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento 

administrativo para determinar la posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía 

en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro del expediente con radicado No. 

CNE-E-DG-2023-0010830. 

EL SUSCRITO MAGISTRADO SUSTANCIADOR 

En uso de las facultades constitucionales y legales, en especial las atribuciones otorgadas por 

el artículo 265 de la Constitución Política, el artículo 4° de la Ley 163 de 1994, y  

CONSIDERANDO 

Que, el 29 de octubre de 2023 se realizarán las elecciones de autoridades territoriales para 

Gobernadores, Alcaldes, Diputados, Concejales y Miembros de Juntas Administradoras 

Locales. 

Que, de conformidad con lo dispuesto en el numeral 6º del artículo 265 de la Constitución 

Política, el Consejo Nacional Electoral tiene como función velar por el desarrollo de los procesos 

electorales en condiciones de plenas garantías.  

Que, en desarrollo de la función enunciada, entre otras, mediante el artículo 4º de la Ley 163 

de 1994 le fue otorgada a esta Colegiatura Electoral la facultad de declarar sin efecto la 

inscripción de cédulas de ciudadanía que contravengan el artículo 3161 de la Carta Política. 

Que, en virtud de estas disposiciones, mediante la Resolución No. 2857 de 2018, el Consejo 

Nacional Electoral estableció el procedimiento breve y sumario a seguir para dejar sin efecto la 

inscripción irregular de cédulas, en donde indicó, en su artículo primero, lo siguiente: 

“Artículo primero. Actuación administrativa de trashumancia electoral. El 
Consejo Nacional Electoral adelantará de oficio o a solicitud de parte, los 
procedimientos administrativos por trashumancia electoral. 

Para el inicio de la actuación administrativa de manera oficiosa, el CNE analizara la 
información que reciba sobre la posible inscripción irregular de cédulas de 
ciudadanía. 

“PARAGRAFO: Las inscripciones de cédulas de ciudadanía realizadas con 
anterioridad al inicio del respectivo periodo, podrán ser verificadas de conformidad con 
lo establecido en el presente Acto Administrativo.” (Énfasis propio) 

                                                           
1 ARTICULO 316.  En las votaciones que se realicen para la elección de autoridades locales y para la decisión 
de asuntos del mismo carácter, sólo podrán participar los ciudadanos residentes en el respectivo municipio.” 
(Resaltado fuera del texto)” 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 2 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

Que, por su parte, la Resolución No. 2857 de 2018, definió los requisitos necesarios para la 

presentación de las quejas por trashumancia electoral de la siguiente manera: 

“Artículo cuarto. Requisitos de la queja. La queja que se presentará de manera 
escrita, o en el formulario diseñado para el efecto y deberá contener: 

a) Nombres y apellidos completos del solicitante o de su apoderado, si es el caso, con 
indicación del documento de identidad y la dirección de notificación física y/o 
electrónica y manifestación de si acepta recibir notificación por este medio. 

b) El objeto de la queja. 

c) Narración de los hechos en que sustenta la queja, de manera clara y precisa. o las 
razones en las cuales se apoya. 

d) Relación de nombres o cédulas de ciudadanía de las personas que presuntamente 
no residen en el municipio donde se inscribieron para sufragar o de elementos 
probatorios que permitan identificarlos. Esta relación deberá entregarse igualmente, 
en medio digital. 

e) Indicación de las pruebas que pretende hacer valer o de aquellas cuya práctica 
solicita. 

f) Copia de la solicitud en medio magnética 

g) Firma del solicitante.” 

Que, sobre la trashumancia histórica, esta Corporación, a través de diversos pronunciamientos, 

ha señalado:  

“(…)una modalidad irregular de cédulas de ciudadanía es la que ha sido denominada 
como "trashumancia histórica" , y que se define como aquella en la que el ciudadano 
hace parte del censo electoral de un municipio distinto a aquel en el que reside, no por 
haberse inscrito en el periodo de inscripciones dispuesto para el respectivo certamen 
electoral, sino por estar inscrito para ejercer el derecho al sufragio en ese lugar desde 
elecciones anteriores, aprovechando generalmente el proceso de inscripción que se 
habilita para elecciones del orden  nacional como son las de Presidente y Congreso 
de la República. En otras palabras, se trata del ciudadano que, sin residir en el 
municipio, figura o hace parte del censo electoral por haberse inscrito otrora, lo que ha 
conllevado a que históricamente haya sufragado allí, empero sin tener relación material 
con la circunscripción electoral.”2 

Que, en similar sentido, a través de Resolución No. 0672 de 2014, se indicó: 

“Esta Corporación encuentra razón y sustento jurídico suficiente para calificar que la 
inscripción de cédulas de ciudadanía para elegir Representantes a la Cámara por 
circunscripción territorial es objeto de control por parte del Consejo Nacional Electoral 
en cuanto que al acreditarse de manera breve y sumaria que personas no residentes 
en el departamento están habilitadas para votar, le corresponde declarar sin efecto 
dicha inscripción, a fin de garantizar condiciones de plenas garantías facultad que 
puede ejercerse no sólo en de denuncia o petición ciudadana, sino quo debe 
acometerla de manera oficiosa cuando existan indicios suficientes” 

Que, ahora bien, para definir la residencia electoral, se hace menester traer a colación los 

criterios definidos por la Sección Quinta de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Consejo 

de Estado, así3:  

                                                           
2 Resolución 1713 de 2018 del Consejo Nacional Electoral "Por la cual se adoptan decisiones para atender solicitudes de investigación, por 
presuntas inscripciones irregulares de cédulas en el municipio de VIGÍA DEL FUERTE Departamento de ANTIOQUIA” 
3 Consejera ponente: LUCY JEANNETTE BERMÚDEZ BERMÚDEZ Bogotá D.C., nueve (09) de febrero de dos mil diecisiete (2017) 

Radicación número: 11001-03-28-000-2014-00112-00 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 3 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

En suma, se puede decir que, en la actualidad, para analizar la residencia electoral en 
función del cargo de trashumancia es necesario tener en cuenta los siguientes puntos: 

 La residencia será aquella en donde se encuentre registrado el votante en el censo 
electoral.  

 El ciudadano debe escoger uno –y solo uno– de estos lugares para inscribir su cédula, 
pues no se puede tener más de una residencia electoral.  

 Se entiende que, con la inscripción, el votante declara, bajo la gravedad del juramento, 
residir en el respectivo municipio, frente a lo cual surge una presunción iuris tantum que 
debe ser desvirtuada por quien alega la trashumancia.  

 Para desvirtuar la presunción de residencia electoral se debe probar, de forma 
concurrente y simultánea, (i) que el presunto trashumante no es morador del 
respectivo municipio, (ii) que no tiene asiento regular en el mismo, (iii) que no 
ejerce allí su profesión u oficio y (iv) que tampoco posee algún negocio o empleo.” 
(Negrillas fuera de texto original) 

Que, para el caso en concreto, el día 04 de mayo de 2023, el ciudadano: WILIAR PEÑA 

SUATERNA, allegó una solicitud requiriendo la investigación de inscripción irregular de cédulas 

histórica, en el municipio de Otanche, departamento de Boyacá, en los siguientes términos:  

“(…) 

WILIAR PEÑA SUATERNA, identificado con cedula de ciudadanía N° 7.315.333 
expedida en la ciudad de Chiquinquirá Boyacá, me permito colocar en conocimiento 
de ustedes que en el municipio de Otanche se ha venido orquestando delitos 
electorales desde hace varios años como lo es la trashumancia histórica, toda vez que 
se registra un censo electoral alrededor de siete mil (7.000) cedulas habilitadas y 
nuestra población no alcanza a los ocho mil (8.000) habitantes, como se puede 
constatar en la base de datos del SISBEN y en el censo DANE que se realizó en el 
año dos mil dieciocho (2018); a continuación relaciono las cedulas que no registran 
datos Sisbén, ni datos de EPS en ADRES; cedulas del censo electoral que no registran 
residencia en el territorio del municipio de Otanche, sino en otros lugares del país.  

En el siguiente listado relaciono Mil Doscientas Noventa (1.290) personas 
respectivamente identificadas con registro de Sisbén y atención de EPS, en lugares 
distintos al municipio de Otanche, evidenciando que efectivamente no son habitantes 
del municipio de Otanche Boyacá; la sigla N/A, hace referencia que no registra ningún 
tipo de información. 

(…) 

En el siguiente listado se relacionan 180 números de cédulas, que no registra ningún 
tipo de información en SISBÉN, ni en ADRES, por lo tanto, se puede evidenciar que 
no existe soporte alguno que estén residiendo en el territorio del municipio. 

(…) 

Por lo anteriormente expuesto y por ser de su competencia, solicito a ustedes 
honorables magistrados, que se estudie los 1470 casos relacionados anteriormente y 
se excluyan del censo electoral del municipio estas cedulas, previniendo cualquier tipo 
de alteración y fraude electoral que se pueda fraguar para los comicios electorales del 
próximo 29 de octubre. 

(…)” 

Que, de lo anterior, según el quejoso, se extrae que hay alrededor de 1470 presuntas 

inscripciones irregulares de cédulas en el Municipio de Otanche, departamento de Boyacá. 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 4 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

Que no obstante, frente a la inscripción de cédulas con ocasión a las elecciones de autoridades 

locales realizadas el 27 de octubre de 2019, es decir, dentro del periodo 27 de octubre de 2018 

a 27 de agosto de 2019, esta Corporación adelantó de oficio los procedimientos administrativos 

por trashumancia electoral, profiriendo las Resoluciones No. 4864, 4873 y 4874 de 2019, por 

medio de los cuales se adoptaron las decisiones pertinentes dentro de los procesos breves y 

sumarios, con el fin de determinar la presunta trashumancia electoral en los Municipios del 

Departamento de Boyacá, dentro de los cuales se encuentra el Municipio de Otanche, 

Departamento de Boyacá. 

Que así mismo, esta Corporación asumirá de conocimiento y dará continuidad a los 

procedimientos administrativos correspondientes, de manera progresiva, hasta culminar con el 

periodo de inscripción de cedulas definido en la Resolución No. 28542 del 20 de octubre de 

2022, es decir, hasta el 29 de agosto de 2023, respecto de las elecciones de Autoridades 

Locales, que se realizarán el 29 de octubre de 2023. 

Que, en virtud de lo anterior, para iniciar el trámite administrativo de investigación deprecado, 

se debe atender a lo plasmado en el artículo 4 de la Resolución No. 2857 de 2018, el cual 

contiene los requisitos necesarios para la presentación de la queja. 

Que, así las cosas, una vez verificado que la solicitud cumple con los requisitos establecidos 

en la Resolución No. 2857 de 2018, con el fin de garantizar la transparencia del debate electoral 

para la escogencia de autoridades territoriales en el municipio de Otanche, departamento 

Boyacá, se ordenará efectuar la verificación sobre la posible inscripción irregular de las cédulas 

de ciudadanía inscritas para para las elecciones de autoridades territoriales que se realizarán 

el 29 de octubre de 2023, relacionadas en el escrito del ciudadano WILIAR PEÑA SUATERNA. 

Que, para este efecto, en virtud de lo dispuesto por el artículo octavo de la Resolución No. 2857 

de 2018 del Consejo Nacional Electoral y el artículo 2.3.1.8.3 del Decreto 1294 de 2015 del 

Ministerio del Interior, se decretarán los cruces de las bases de datos que permitan determinar 

la inscripción irregular de cédulas de ciudadanía, a fin de depurar el censo electoral que servirá 

para adelantar las elecciones de autoridades locales de 2023.   

Que, aunado a lo anterior, se ordenará la práctica de algunas pruebas sobre esas personas, e 

igualmente, podrán dichos ciudadanos allegar la documentación útil, pertinente y conducente 

que permita acreditar algún tipo de arraigo en el municipio inscriptor, verbigracia: 

1. Certificado de vecindad expedido por el Alcalde Municipal o su delegado (artículos 82 

del Código Civil y 333 numeral 4 del Código de Régimen Político y Municipal) 

2. Certificaciones o contratos laborales, actos administrativos de nombramiento o traslados 

y contratos de prestación de servicios vigentes. 

3. Contratos de arrendamiento vigentes. 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 5 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

4. Certificados de pago de impuestos, certificados de tradición de inmuebles, recibos de 

servicios públicos, escrituras públicas de inmuebles o certificados de existencia y 

representación legal. 

5. Certificados de estudio vigentes. 

6. Certificaciones expedidas por los representantes de los Resguardos Indígenas o 

Comunidades Afrodescendientes vigentes. 

En mérito de lo expuesto, el suscrito Magistrado Sustanciador,  

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ASUMIR CONOCIMENTO e INICIAR el procedimiento administrativo 

para determinar la posible inscripción irregular de las siguientes cédulas de ciudadanía en el 

municipio de Otanche, Departamento de Boyacá: 

# CEDULA NOMBRES Y APELLIDPOS 

229018 NELSON FAJARDO CASITILLO 

308276 ARMANDO VASQUEZ MUÑOZ 

452279 BALDOMERO RUBIANO 

1028183 JAIME BALDION POVEDA 

1051824 JUAN PRUDENCIO ROJAS 

1107226 TITO SIMON CASTRO HERNANDEZ 

3100078 REINEL EDILBERTO LEON BELTRAN 

3203343 JAIRO ANDREY DELGADO 

4092811 LUIS ENRIQUE PARRA CHAPARRO 

4177650 JULIO ERNESTO LANCHEROS ESPITIA 

4177673 OLIVERIO CUESTA WILCHES 

4177955 JOSE ABDENAGO GALINDO CARRILLO 

4197041 GERARDO DARIO PULIDO RODRIGUEZ 

4198044 LUIS ARMANDO CANDELA PINEDA 

4198399 ABELARDO AMADOR GARCIA 

4200710 FLORESMIRO YEPES PEÑA 

4200717 LUIS HERNANDO MOYANO CARDENAS 

4211686 MARCO JULIO HERRERA BAYONA 

4263760 GILBERTO ALVARADO BOHORQUEZ 

4264294 TITO ERNESTO BOHORQUEZ PERILLA 

5679407 DERIAN ALBEIRO PAREDES ARISMENDI 

5772653 JORGE MATEUS QUITIAN 

5911673 ISAIAS TABARES 

6008839 CORNELIO DAVID GAITAN CARRANZA 

6208163 ALCIBIADES RODRIGUEZ SASTOQUE 

6771322 RODRIGO ALFONZO PIRANEQUE 

6910200 LEONARDO SIERRA URREGO 

 
6910721 

 
JUAN CARLOS VARGAS RAMOS 

7011018 EDGAR ALFONZO BENITEZ CASTILLO 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 6 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

 
7120504 

LIDIO NOLBERTO RODRIGUEZ 
MARTINEZ 

7250927 HECTOR FLOREZ CARDOZO 

7251750 ORLANDO ROZO GIRALDO 

7254672 ALBEIRO CARRILLO RAYO 

7276336 SAMUEL ORTEGA ARMERO 

7277063 JORGE ANDRES PADILLA GALINDO 

7277641 GONZALO TRIBIÑO 

7278408 MAURICIO SOTO CASTILLO 

7303060 JORGE EDILBERTO AREVALO ROSO 

7303078 LUIS ERNESTO CASTIBLANCO GOMEZ 

7303316 URIEL DARIO CANCELADO SANCHEZ 

7305455 LUIS DARIO POVEDA ROJAS 

7306494 JOSE SAIN GALINDO SAAVEDRA 

7307364 JAIRO PEÑA YEPEZ 

7308722 OSCAR HERNANA NEIRA AGUILAR 

7308948 MARTIN ALONZO VINCHERRY GAITAN 

7309748 CLINTON RENE SANCHEZ CANDELA 

7310273 ALFONZO QUIÑONES MOLANO 

7310376 MAURICIO VILLAMIL MARTINEZ 

7311790 HERNAN JAVIER MESIAS DAZA 

7312028 EDGAR EDILSO CALVERA 

7312155 TITO GABRIEL CASTRO MATEUS 

7312334 JAIME IBAN FLORIAN BERNAL 

7312734 JAIRO DE JESUS MONROY PAEZ 

7313164 MAXIMILIANO PEÑA YEPEZ 

7314020 ALVARO POVEDA FORERO 

7314812 LUVINELL NORVEY PAEZ ORTIZ 

7314901 MELQUESIDE RODRIGUEZ LOPEZ 

7315902 ARMANDO GONZALEZ GONZALEZ 

7317462 TULIO ALEXANDER VELANDIA PAEZ 

7350261 JULIO ALBERTO PINILLA FLOREZ 

7506895 JESUS ANTONIO SANTA LOPEZ 

 
7527306 

 
RUBEN MUÑOZ RIOS 

7551881 LUCIO EMILIO CORTES LONDOÑO 

9350221 JOSE RODRIGO CONGO PABON 

9385416 OSMAN ROGELES GALEANO 

9385522 JOSE ALIRIO MARIN MORENO 

9432626 PABLO ALFEREZ 

9466653 JOSE DARIO GUERRERO USECHE 

9495002 ALEJANDRO NIETO VANEGAS 

9495078 MARCO ANTONIO AREVALO BUSTOS 

9495139 LUIS EUGENIO BASALLLO FORERO 

9495447 LUIS GONZALO MEJIA ARISTISABAL 

9495484 MANUEL ALBERTO BUSTOS MAHECHA 

9495720 RAFAEL DE JESUS CORTES 

 
9495840 

 
LUIS FELIPE FANDIÑO 

9495889 LISANDRO HERNANDEZ SALAZAR 

 
9496048 

 
TOMAS MELO CIFUENTES 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 7 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

9496077 EDGAR JULIO RINCON MURCIA 

9496178 NUMAEL AVILA ROJAS 

9496219 OMAR RINCON MURCIA 

9496257 ANGEL MESIAS ORDOÑEZ CASTILLO 

9496401 JIMENO RAMIREZ MOLINA 

9496756 VICTOR HUGO ANZOLA 

9496868 JOSE DE JESUS YEPES PEÑA 

9496942 LUIS MARIO BELTRAN 

9497182 VICTOR HUGO BELTRAN 

9497239 JUAN ANTONIO MAHECHA 

 
9497265 

RITO ANTONIO HERNANDEZ 
MARTINEZ 

9497288 LEONARDO ANTONIO PUENTES 

9497294 REYES ANGELICO FORERO GALINDO 

9497310 DAIRO OBERTO GALINDO TRIANA 

9497361 ALADINO ORDOÑEZ GUERRERO 

 
9497369 

JUAN EVANGELISTA MONTAÑO 
RUBIANO 

9497390 JOSE ARNULFO LEON VEGA 

9497436 OCTAVIO MURCIA PLATA 

9497474 CARLOS YESID ORDOÑEZ ORDOÑEZ 

9497514 ISAIAS MAHECHA RUEDA 

 
9497627 

NILSON ALFONSO MARTINEZ 
SALAMANCA 

9497643 ALCIDIADES CONGO 

 
9497668 

ODULFO ORLONDO BOHORQUEZ 
BENITEZ 

9497672 RODOLFO PINZON ORDOÑEZ 

9497674 ALCIDES VANEGAS ANZOLA 

9497675 HECTOR WILIAM USECHE SAAVEDRA 

 
9497693 

CARLOS HERNANDO MAHECHA 
DELGADILLO 

9497698 LIMO MEYER ORDOÑEZ SAAVEDRA 

 
9497727 

PEDRO ARQUIMEDES URREGO 
AGUILERA 

9497736 RODRIGO SAAVEDRA NAVARRETE 

9497758 LEONARDO MORENO USECHE 

9497771 NESTOR ALBEIRO MELO ROMERO 

9497862 CESAR AGUSTO PEÑA SUAREZ 

9497863 FERNANDO GONZALEZ PEREZ 

9497869 MIGUEL DARIO CORTES CRUZ 

9497928 OVIDIO ALONSO RUIZ BENITEZ 

9497965 EULISES ORDOÑEZ OLIVARES 

9497969 LUIS RAMIRO ACOSTA PINEDA 

9497987 GONZALO COÑON PINILLA 

9498026 JAIME HUMBERTO SALINAS LOZADA 

 
9498048 

ASDRUBAL ALBEIRO ARANGO 
CHOCONTA 

9498054 JOSE FREDY SOTELO 

9498060 MIGUEL ANTONIO FAJARDO CEDANO 

 
9498092 

ISRAEL ANTONIO NAVARRETE 
SALAMANCA 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 8 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

9498095 EDUAN LUCIANO GONZALEZ ORDOÑEZ 

9498116 OSCAR ALVARES 

 
9498134 

 
JOSE RODRIGO ORDOÑEZ BASALLO 

9498153 HERNRY NORBERTO ANTONIO 

9498159 JAIRO JULA BUITRAGO 

9498172 CIRO REINEL PEÑA GARCIA 

9498177 JOSE SAMUEL PINILLA MAYORGA 

9498190 EVELIO PUENTES ROCHA 

 
9498197 

 
JUAN JOSE NAVARRETE PAEZ 

9498233 JOSE REINALDO CONTRERAS RUIZ 

9498254 JAVIER ALFONSO SANCHEZ 

 
9498263 

 
JOSE RODRIGO CAÑON PINILLA 

9498316 JAIRO MOISES CASTELLANOS ORTIZ 

9498332 LUIS ANGEL LOPEZ OCHOA 

9498342 WILSON JARAMILLO LEON 

 
9498349 

 
JOHON DIAZ PEÑA 

9498368 ANGELMIRO ESPEJO 

 
9498377 

 
BLADISMIR RAMIREZ HERNANDEZ 

9498395 ALEJANDRO ORTIZ PUENTES 

 
9498413 

 
LEO ANGEL CRUZ GONZALEZ 

9498416 FERNANDO DUARTE GALINDO 

9498421 NESTOR MANUEL AGUIRRE SOSA 

 
9498422 

 
SERGIO ANIBAL GALINDO GONZALEZ 

9498429 JOSE JAIR OCAÑO GALINDO 

9498435 JHON FREDY SAAVEDRA HERNANDEZ 

9498438 CRISTIAN ANAEL ORJUELA PAEZ 

9498443 JOSE DAVID GARCIA 

 
9498500 

 
ANANIAS SAAVEDRA ANZOLA 

 
9498523 

 
LUIS ALBERTO ROCHA CAMPOS 

9498531 EUGENIO SAAVEDRA PLATA 

9498533 GIOVANY YESID POVEDA MARROQUIN 

9498552 JUAN CARLOS ESPEJO VILLAMIL 

9498557 JOSE INAEL REIVA HERNANDEZ 

9498582 ALEXANDER ESPITIA 

9498595 HOLMAN YESID FINO RODRIGUEZ 

9498598 MILTON ALFREDO PUENTES ALARCON 

9498643 JOSE PASCUAL ESPEJO SAAVEDRA 

9498650 JORGE ALBERTO CAMACHO TABARES 

9498669 CARLOS ALBERTO BELLO PERALTA 

 
9498675 

 
JOSE VICENTE BAUTISTA ORTIZ 

9498676 JUAN GABRIEL SANABRIA MONTERO 

9498685 JOSE ORLANDO MARROQUIN BERNAL 

9498734 JAVIER USECHE 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 9 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

9498750 JULIO ENRIQUE ANZOLA 

9498776 JUAN ANTONIO AGUILAR CASAS 

 
9498778 

 
NEISSER GUILLERMO PINILLA ALFONSO 

9498783 VICTOR MODESTO CAÑON SUAREZ 

9498784 JOSE DIOJENES MURCIA DAMIAN 

9498785 EULISES CAÑON ANZOLA 

 
9498792 

 
NORVEY ORDOÑEZ OCAÑO 

9498836 JOSE NORVEY REYES 

9498847 RUBEN DARIO GUERRERO OVALLE 

9498851 OMAR ISIDRO OSORIO BUITRAGO 

9498854 MANUEL GONZALEZ RUIZ 

9498859 OSWALDO VERANO OSORIO 

9498870 AGUSTIN CRUZ CRISTANCHO 

9498884 JOSE DE JESUS GOMEZ 

 
9498886 

ROBERTO ALFONSO GONZALEZ 
GONZALEZ 

9498890 HERNAN MUÑOZ PEÑA 

9498903 GIOVANNY ALBERTO ROJAS CRUZ 

9498904 WILLIAM SAMIR GALINDO 

9498905 JESUS DAVID CASTAÑEDA LIZARAZO 

9498908 JOSE ALCIBIADEZ ORDOÑEZ GALINDO 

9498934 JOSE EDUARDO FANDIÑO BRICEÑO 

9498944 JAIME ENRIQUE SAAVEDRA PALACIO 

9498957 BERENILSON VANEGAS MARIÑO 

 
9498963 

 
LUIS ERESMILDO VARELA FAJARDO 

9498973 GUSTAVO ZARATE CIFUENTES 

9498976 JAIRO ORLANDO GARCIA VEGA 

9498981 JOSE IGNACIO RINCON FONSECA 

9498986 JESUS ANTONIO USECHE RODRIGUEZ 

9499010 YECID ALBERTO BUITRAGO FLORIAN 

9499011 MAURICIO SOTELO 

9499015 PEDRO FRANCISCO LOPEZ RUIZ 

9499018 PABLO HERNANDEZ FUENTES 

9499037 LUBAN CARDENAS LOPEZ 

9499042 LUIS AUGUSTO LANCHEROS ROCHA 

9499049 YEFERSON AGUIRRE ESPITIA 

 
9499056 

 
UILBER ARLEI GONZALEZ VEGA 

 
9499115 

DELFIN EDILSO CASTELLANOS 
GONZALEZ 

 
9499119 

 
YUBAN ANDRES AGUIRRE CIFUENTES 

9499125 MILTON ALONSO POVEDA 

9499130 OSCAR GEOVANY GONZALEZ RINCON 

9499131 JOSE DUBIAN JIMENEZ ORJUELA 

9499132 WILFRAN JOSE ROMERO PEREZ 

9499138 JOHN ALEJANDRO GUERRERO ESPEJO 

9499143 LUIS ALBERTO PAEZ SARMIENTO 

9499148 NESTOR RUBI GUERRERO CARRILLO 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 10 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

9499151 JOAQUIN DARIO FORERO 

9499159 ALVARO ALONSO ANZOLA FORERO 

9499173 ADOLFO GONZALEZ RONCANCIO 

9499185 ROBINSON VEGA CARRILLO 

9499186 ROVINSON JARAMILLO PEÑA 

9499189 JOSE JOSE CRUZ NORATO 

9499198 HECTOR ALIRIO PRIETO HERNANDEZ 

9499208 YONATAN JAVIER RUEDA CHACON 

9499233 JOSE DEMECIO CARRILLO MORENO 

 
9499241 

LUIS LEONARDO LANCHEROS 
BUITRAGO 

 
9499251 

 
FABIAN TEJEDOR TEJEDOR 

9499254 EDGAR FERNEY UMAÑA ALBAÑIL 

9499266 EDILSON YESID ROMERO GALINDO 

9499280 LUIS ANTONIO PINILLA ESCOBAR 

 
9499295 

JOSE RIGOBERTO SAAVEDRA 
CIFUENTES 

9499310 YEFER FERNANDO LEON LOPEZ 

9734029 EDWARD ANDRES RICO QUINTERO 

10066445 JORGE ELIECER CAMACHO 

10073902 LUIS EDUARDO CORREA MORALES 

10088763 MARIO SANCHEZ POSADA 

 
10183515 

 
HECTOR JULIO JULA BUITRAGO 

10538030 ORLANDO BELTRAN CASTILLO 

 
10538195 

 
EDILBERTO CORTES PASTRAN 

11372652 RICARDO MOLINA 

 
11621312 

OFEL CACIMIRO MOSQUERA 
GONZALEZ 

15263403 VICTOR MANUEL ANGEL CATAÑO 

15340760 LUIS AVELARDO CASTAÑO MARIN 

16832736 JUVENAL VALENCIA 

17195684 JOSE SILVERIO PAEZ 

17330602 ENIN DE JESUS BENJUMEA TRINIDAD 

 
18221325 

 
DIDIER DAVILA LOPEZ 

19157875 EBERTO NEIRA CHACON 

19195659 JORGE SANABRIA 

19202441 JAIME REYES VANEGAS 

19296322 MARCO ANTONIO TORRES RAMIREZ 

19415930 DEMETRIO NEIRA CHACON 

19416806 ALBERTO CELIS ARDILA 

19456709 ALBERTO BAUTISTA MARTINEZ 

19788743 VICTOR MAUEL NAVARRO SUAREZ 

20287308 MARIA TRINIDAD CASTRO MAHECHA 

20493023 ROSA HELENA SAAVEDRA 

 
20620184 

 
AVELINA MUÑOZ 

 
20624370 

MARIA DEL CARMEN CHURQUE DE 
AREVALO 

20933218 LUZ MARINA REYES RUIZ 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 11 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

20952840 MARIA NIDIA PEREZ JIMENEZ 

21015464 LILIANA GALLEGO BONILLA 

21224790 MARIA ASCENCION SALINAS CASAS 

 
23422800 

BLANCA ADORCINDA GARZON 
RAMIREZ 

23423139 DORA ALICIA ANZOLA 

23483486 MARIA SALAS FRANCO 

 
23485334 

MARIA TERESA CANCELADO 
BATANERO 

23485358 CARMEN ELISA QUESADA ORTIZ 

23496241 LETICIA TELLEZ CORDOBA 

 
23496437 

 
SULY MORENO VELASQUEZ 

23496441 FLOR ISENY RUEDA CARDONA 

23498756 SANDRA PATRICIA ARDILA CASTAÑEDA 

23778846 MARIA NERY PAEZ PAEZ 

23796740 EDELMIRA ESTRADA 

 
23798825 

AMPARO GUMERCINDA ORTEGA 
PINEDA 

 
23799050 

 
MARIA ELVIA MELO DE CORTES 

23799199 MARIA SORAIDA RUIZ TRIANA 

23800155 ANA LILI SANCHEZ SANCHEZ 

23802090 ILDA MARIA DELGADO USECHE 

23804002 MARIA LETICIA MONROY DE VELANDIA 

23804098 ROSA CORONADO MEDINA 

23804126 FLOR MARINA BUITTRAGO DE TRIBIÑO 

23804236 ANGELICA GARCIA DE ROJAS 

23804407 LUDUSBINDA USECHE GUERRERO 

23804415 FLORINDA TEJEDOR DE NIETO 

23804644 LILIA MARIA GALINDO OVANDO 

 
23804663 

 
BLANCA ELPIDIA GALINDO SAAVEDRA 

23804666 DELFINA URREGO CAÑON 

23805023 MARIA SANTANA TORRES MUETTE 

23805153 BARBARA TORRES DE PEÑA 

23805166 BERNARDA GUTIERREZ PATIÑO 

 
23805200 

 
MARIA ALCIRA ESPEJO DE VIRGUEZ 

23805239 SARA MARIA RODRIGUEZ BUSTOS 

23805343 CUSTODIA REAL MELO 

23805347 CARMEN CECILIA CRUZ DE CORTES 

23805369 BLANCA IMELDA ALFONSO LOPEZ 

 
23805549 

 
VICTORIA POVEDA GUTIERREZ 

 
23805611 

ANGELA MARIA CAMACHO DE 
GONZALEZ 

23805679 MARIA ANAIS MAHECHA RUEDA 

23805723 DORIS SUAREZ CORDOBA 

 
23805782 

CARMEN ELISA NAVARRETE VDA DE 
GUERRERO 

23805824 ULFA MARIA OBANDO 

23872981 MARIA ELMIRA SUAREZ RODRIGUEZ 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 12 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

23882226 FLOR ALBA PEÑA DELGADILLO 

23883049 NIDIA ESPERANZA PINEDA SALINAS 

23884231 ODILIA SUAREZ CORTES 

23890044 EDILMA ESPEJO D PEREZ 

23890063 EUDOCIA MARIÑO DE GALINDO 

23890333 LUZ AMPARO MORALES HENAO 

23890339 ANA DORIS OCAÑO GUERRERO 

24010809 LUZ DEISSY MEDINA SIERRA 

24100741 ENOTH YADIRA NIÑO FUENTES 

24604565 DORA OSPINA MONTES 

24712598 MARIA EIUGENIA ROA 

24719997 LUCELLY CARDENAS LOPEZ 

 
27633953 

BLANCA RUBIELA HERNANDEZ 
BASALLO 

28335016 MARTHA IBARRA CAMACHO 

30187244 MARIA ELVIRA GALINDO SAAVEDRA 

30386460 ALCIRA VENAVIDES GIRALDO 

 
31219108 

 
EDITH ZACIPA SILVA 

32253071 CARMEN HERNANDEZ 

32295694 ANGELA PAOLA CUBILLOS SAPUY 

33379603 REINA LORENA MARTIN GUTIERREZ 

33435337 ERLINDA SAAVEDRA SOTO 

33435364 GUILLERMINA CONGO BERNAL 

 
33435537 

MARIA YOLANDA ORDOÑEZ 
SAAVEDRA 

 
33701123 

 
LINA ZOLAY FLORIAN BERNAL 

33701414 DORIS ANZOLA TEJEDOR 

33701759 JUDITH ANGELINA PINILLA FORERO 

 
33703013 

 
JENNY ESPERANZA LAGOS PARRA 

33703514 YENNYFER VIVIANA BUITRAGO 

33703800 LUZ DENNY MENDIETA NUÑEZ 

35501203 LUZ MERY BARRETO ROBAYO 

39529265 EDILMA PERALTA DE SANABRIA 

39540373 MARIA DEL CARMEN SANCHEZ RUIZ 

39544858 LIBRADA HERRERA PERALTA 

39544904 MARIA JULIA HERRERA PERALTA 

39551641 WALDINA BETANCOURT 

 
39646018 

 
MARIA LEILA TORRES PULIDO 

39716599 FLOR EDILSA SALINAS GUTIERREZ 

 
39779999 

 
MARIELA SAAVEDRA SOTO 

39786835 CLAUDINA OBANDO RAMIREZ 

39787823 FIDELINA DEL CARMEN CIFUENTES 

39801592 BLANCA ALCIRA GALINDO BERNAL 

40045911 SANDRA MILENA CHAPARRO PARRA 

40050002 MAIA LUZ MARTINEZ CORTES 

40050022 ALBA YANEHT GONZALEZ VILLAMIL 

40050080 ASCENCION MARTINEZ RAYO 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 13 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

40050092 EDILMA CONGO AMAYA 

40050178 NOHORA BEATRIZ GONZALEZ PACHON 

40050179 LADY ELIZABETH GONZALEZ PACHON 

40050194 FLOR ILENIZ LEGUIZAMON MARTINEZ 

40050204 BLANCA EMILCE TELLEZ 

40050257 ANA VICTALIA GONZALEZ ANZOLA 

40050274 SUSANA PINZON RODRIGUEZ 

 
40050277 

MIRYAM YANETH GONZALEZ 
SAAVEDRA 

40050317 HERMELINDA DAZA CORTEZ 

 
40050337 

NOHORA ISABEL HERNANDEZ 
MORENO 

40050339 FLOR MARINA CONTRERAS ROJAS 

40050402 MARIA DEL PILAR VILLAMIL 

40050431 TRINIDAD MORENO 

40050449 SANDRA MILENA MORENO 

40050458 NORMA TAIZ MELO BELTRAN 

40050465 ALBANID DELGADILLO 

 
40050484 

NUBIA ESPERANZA MENDIETA 
SANCHEZ 

 
40050490 

MYRIAM ALEYDA SARMIENTO 
MENDOZA 

40050533 ANA SAAVEDRA ANZOLA 

 
40050535 

DORA STELLA MONTENEGRO 
SANTANA 

40050536 ROSA ELISA AREVALO CHURQUE 

40050561 LUZ ERMINDA SUAREZ GUTIERREZ 

40050578 MIREYA FLOREZ MURCIA 

40050586 GILMA SELINA ORDOÑEZ BASALLO 

40050594 ODILIA FORERO GUERRERO 

40050595 ELBA ISTAMO FAJARDO 

40050615 ENA MARINA OBANDO RAMIREZ 

40050617 ANA EMERIZ BASALLO SOTO 

40050624 ANA SOFIA CORTES CARO 

40050631 MARIA CONSUELO VILLALOBOS PEÑA 

40050650 EMMA FABIOLA DELGADILLO PINILLA 

40050688 MARIA ALCIRA PINTO CARRILLO 

40050696 MARIA ESTELA AGUIRRE MUÑOZ 

40050751 MARIBEL TAUTIVA TEJEDOR 

 
40050767 

 
LIRIA MILENA RODRIGUEZ MAHECHA 

40050775 LUZ YAMILE LANCHEROS ROCHA 

40050791 GLORIA BERENID GARCIA FAJARDO 

40050801 NORBEIDA SOTELO ORDOÑEZ 

40050825 ROCIO ORDOÑEZ ESPEJO 

40050286 NUBIA STELLA CORREDOR GONZALEZ 

40050872 DORA CECILIA AGUIRRE MUÑOZ 

40050908 ANGELA MARIA SANCHEZ CONTRERAS 

40050966 LUZ BETHY AGUILAR CORDOBA 

40051001 FLOR ALIX ORDOÑEZ BASALLO 

40051016 LUZ HERMINDA RINCON GALINDO 

40051029 RUTH FRANSURY MALPICA ARBOLEDA 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 14 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

 
40051059 

MARTA NELLY RODRIGUEZ 
ESCARRAGA 

40051106 FLOR MARIA CONGO AMAYA 

40051112 LUZ DENNY RUIZ TEJEDOR 

40051131 MILENA YANETH DAVILA LOPEZ 

40051137 LUZ MARINA CEPEDA BERNAL 

40051143 BELLA NIRIZ SAAVERA SOTO 

 
40051147 

 
DORALINA RODRIGUEZ REAL 

40051168 EMILSE FLOREZ MURCIA 

40051173 NUBIA YANETH SALAMANCA CASTRO 

40051202 ANA OFELIA ACOSTA FARFAN 

40051267 FLOR ALBA MEDINA COMBITA 

40051278 MARIA LIBEY SALINAS GARZON 

40051284 BLANCA CECILIA PEREZ FAJARDO 

40051285 LUZ CELY RINCON MONCADA 

40051287 MIRYAM MIREYA GALINDO CASTRO 

40051312 JEIMY ISABEL ALZATE ARAQUE 

 
40051325 

GREACE ADRIANA RODRIGUEZ 
CANCELADO 

40051339 BLANCA OLIVA MORENO ANZOLA 

40051348 MARTHA CECILIA ESCARRAGA 

40051401 ALBA INES DIAZ PEÑA 

40051433 SOFIA REAL ANZOLA 

40051451 MARTHA ACENETH SARMIENTO ROJAS 

40051452 LUZ FANNY SAAVEDRA 

40051455 DIANA MAYERLY GONZALEZ GAMBOA 

40051462 ALBA LUCIA VERANO OSORIO 

40051470 MARIA YANETH GUERRERO GALINDO 

40051481 FLOR EDILSA MARTINEZ MARTINEZ 

40051485 YASMIN SANCHEZ RUBIANO 

 
40051498 

 
YASMIN AMANDA SIERRA SALINAS 

40051519 REINA DEL TRANSITO DAZA NOVOA 

40051531 CLAUDIA CRISTINA RAMOS FRANCO 

 
40051559 

 
LIJIA MILENA PERILLA AGUJA 

40051571 NANCY MAYERLY NUÑEZ MARROQUIN 

40051573 LEIDY YASMIN ANZOLA 

 
40051587 

NUBIA ESPERANZA CASTIBLANCO 
SIERRA 

40051618 YUDY CAROLINA MELO REAL 

40051623 CAROL LIZBETH ESPITIA SANCHEZ 

40051682 GLADYS RODRIGUEZ NAVARRETE 

40051693 MARIA MERLEN MORENO GARCIA 

40051698 LUZ ALBIDIA BLANCO TELLEZ 

40051715 MARIBEL OSORIO CORTES 

40051721 YURI MILENA RAMOS MURCIA 

40051731 LEIDY DAYANA SANCHEZ VEGA 

40051733 LUZ MARINA PACHON OSMOS 

 
40051758 

 
LUZ ARELIS FORERO 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 15 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

 
40051761 

 
SANDRA MILENA ZAMUDIO TORRES 

40051768 ROSA MARIA GONZALEZ CRUZ 

40051780 MIRIAN NAIR SANCHEZ CIFUENTES 

40051792 MERCEDES CIFUENTES BUSTOS 

40051805 DIANA MILENA RODRIGUEZ VELANDIA 

40051818 YASMIN SOLANYE MORENO CASAS 

40051824 YEIMY YISLEY JIMENEZ JIMENEZ 

40051830 LIBEY ORDOÑEZ 

 
40051840 

 
GLORIA NELLY RODRIGUEZ 

 
40051848 

 
NIDIA SERLEY CIFUENTES OCAÑO 

40051849 SANDRA LILIANA POVEDA MATIZ 

40051859 ADELAYDA GAMEZ ANZOLA 

40276453 RUNELBA CUBILLOS 

41362699 MELVA ROSA MOLINA LOPEZ 

41531275 MARIA LIGIA SAAVEDRA JIMENEZ 

41599232 NELLY AGUILAR RICO 

41696870 LUZMILA ROCHA ACOSTA 

41697348 ANA LUISA GARCIA SANABRIA 

41761613 AMPARO MONTEALEGRE 

41781380 AMPARO NEIRA CHACON 

42024128  

43010535 CONSUELO CERQUERA CAPERA 

43668096 LIGIA CARMENZA MEJIA PEREZ 

 
45622804 

 
LUZ MILA OSORIO PARRA 

46644154 LUZ MARINA ROJAS MORENA 

 
46672118 

MARY FARBIELLY SAMBRANO 
MONTAÑA 

46679110 MILTA FLOR MONROY HERNANDEZ 

 
46679800 

 
DELCY EDITH ORDOÑEZ HERNANDEZ 

51672071 MARTA INES ESPITIA BUITRAGO 

 
51726160 

GLORIA DEYANIRA GARZON 
BENAVIDES 

51776440 BLANCA LILIA RONCANCIO BELTRAN 

51777426 CLAUDIA SOFIA ORTIZ RODRIGUEZ 

51869634 NUBIA ROCIO BOLIVAR RIVEROS 

51873922 NANCY MAYERLY PINEDA MEDINA 

51874086 NUBIA ROCIO ORTIZ PRIETO 

 
51948440 

 
BETTY NEIZA VIRGUEZ 

51966942 MARTHA CECILIA GALEANO AGUILAR 

 
51975109 

 
MARIBIS LEONOR CRUSCO CERPA 

52008151 NORMA GUZMAN LOZANO 

52022631 ALICIA RUEDA CHACON 

52050433 ERIKA GRACIELA FERNANDEZ ORTEGA 

52113287 ANA CLEOFE CORREDOR CASTAÑEDA 

 
52115449 

 
CECILIA TELLEZ CORDOBA 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 16 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

52132450 MARTA LUCIA ORTEGA ACUÑA 

52206548 LUZ MILA LOPEZ LEON 

52288758 LUZ DARY ROBAYO CIFUENTES 

52296810 YOLEIDA CASTELLANOS RUIZ 

52370312 GLORIA YANETH CRUZ NORATO 

52492497 CRISTIAN FAYSULI LARA SARMIENTO 

 
52537739 

 
BLANCA NUBIA TEJEDOR CARRILLO 

52554888 MARY ISABEL CARRILLO PEREZ 

52557622 SANDRA LILIANA GUTIERREZ VIRGUEZ 

52691691 NANCY YULIED SARMIENTO CIFUENTES 

52834487 MARIA MERCEDES GUERRERO 

52846185 LUZ DARY CONTRERAS CORTES 

52913993 DEISY CORTES RUIZ 

 
53097635 

 
SHIRLEY TATIANA MORENO MELO 

53116623 DIANA MARCELA PUENTES GARCIA 

 
53905495 

 
JOHANA AREVALO HERRERA 

63251313 MARIA ROSARIO MONTOYA CORTES 

66761856 ELISA PANTOJA RIVERA 

66775930 DARLLERY LOAIZA ROJAS 

70329137 JOSE ANIBAL ARDILA MUÑOZ 

 
71183669 

 
LUIS AUGUSTO CUERVO ARIAS 

 
71183798 

ARNOLDO ANTONIO LONDOÑO 
GARCIA 

74260794 GABRIEL RAMOS CORTES 

74260927 FABER ALFONSO GONZALEZ SIERRA 

 
74281742 

LUIS ANTONIO HERNANDEZ 
CARRANZA 

74337248 PEDRO PABLO SALAMANCA MERCHAN 

74371811 JOEL GUSTAVO MARTINEZ MADINA 

79059492 JOSE ERASMO RIVERA VARGAS 

79104455 GABRIEL PERALTA 

79108606 PLUTARCO ALFONSO PINEDA PEÑA 

79108833 ALBERTO MURCIA PEÑALOZA 

 
79130830 

 
OSCAR AGUILAR JIMENEZ 

79325115 OSCAR MANUEL AMORTEGUI 

79351061 RICARDO BAEZ ROJAS 

79351842 LUIS ALBERTO PEÑA PUENTES 

 
79373134 

 
DUVAN MARTIN MARTINEZ 

79451731 HUGO HERNAN ORDOÑEZ JIMENEZ 

79516229 JAVIER GONZALO GAITAN PEREZ 

79522088 JOSE ALBERTO GONZALEZ AMORTEGUI 

 
79544601 

 
ERNESTO BERNAL RUIZ 

79545471 WILSON ORLANDO GARCIA 

79613536 NICANOR FABIO LOPEZ ARENAS 

 
79637240 

 
ANGEL ANDREY AGUIRRE AVILA 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 17 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

 
79696653 

EDGAR ENRIQUE RODRIGUEZ 
SANABRIA 

79740823 LUIS ALBERTO ESPINOSA 

79747489 JHON ALEXANDER GONZALEZ GARCIA 

79750512 FIDEL URIAS SILVA VANEGAS 

79757929 JOSE LINO OLIVEROS ORTIZ 

79802475 CARLOS JAVIER CASTELLANOS PARRA 

79819793 NELSON RAMIRO GARAVITO PEÑA 

79821174 MARCOS FIDEL HERNANDEZ MORENO 

79855718 WILSON JAVIER ORTIZ ARDILA 

 
79878919 

 
ROLANDO ESAU BUITRAGO JIMENEZ 

79902113 HENRY ANTONIO MOSQUERA 

79916991 WILMAN BONILLA GARCIA 

79918921 ISAI RODRIGUEZ LOPEZ 

80066111 PEDRO NELSON ROBAYO CARDENAS 

80093157 LUIS ENRIQUE FORERO LOPEZ 

80098789 WIN FRANCISCO BECERRA LOPEZ 

80129379 SERRGIO GUALTEROS HERNANDEZ 

80218623 RUIDEVER MONTES GOMEZ 

80366063 JORGE RODRIGUEZ HUERTAS 

 
80366650 

 
GERARDO SANCHEZ ACUÑA 

80420446 JHOAN ANTONIO MARTINEZ PINILLA 

80433847  

80435029 JOSE LUIS NUMPAQUE ORTIZ 

80512860 JOSE ISRAEL HERRERA PERALTA 

 
80659224 

 
YIMI CORREDOR HERRERA 

80746856 MARLEN CAÑON 

80756492 JOSE DANIEL GAMBOA GONZALEZ 

 
80762891 

HECTOR ALFONSO SAAVEDRA 
BASALLO 

80769647 JULIAN ROBERTO OVIEDO LOPEZ 

86055246 CESAR SANCHEZ FRAGUA 

86066287 DIEGO FERNANDO GUTIERREZ PEÑA 

91014391 RIGOBERTO CALDAS MOLANO 

 
91254194 

 
NARCISO CORTES CARO 

94254027 HECTOR JAVIER ROJAS MARTINEZ 

96185630 JORGE ELIECER PINEDA ANZOLA 

 
96189702 

 
KISSINGER HENAO SANCHEZ 

 
96190300 

 
LUIS EDUARDO BRICEÑO ESCOBAR 

98493336 ALEJANDRO ANGARITA YATE 

98629326 NOYLER TRIANA MUÑETON 

 
1000077284 

 
TATIANA ALEJANDRA ORTIZ AREVALO 

1000119620 JHOJANN ESTIBEN GONZALEZ OCAÑO 

 
1000337487 

 
LUISA FERNANDA PEREZ GARZON 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 18 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

 
1000623189 

ANGEL SANTIAGO RODRIGUEZ 
MURCIA 

 
1000731283 

 
YURY DANIELA PEÑA VARGAS 

1000971512 DIDIER CAMILO USECHE VANEGAS 

1001175190 KEVIN ADRIAN ORDOÑEZ CASTAÑEDA 

1002521852 KAREN DAYANA RODRIGUEZ CRUZ 

 
1002522109 

 
PILAR JISNEY ORTEGA PEÑA 

1002522721 JUAN JOSE BUITRAGO BRICEÑO 

 
1002524024 

 
DIEGO ENRIQUE GARCIA VELASQUEZ 

 
1002524214 

 
CHARON DAYANNA PARRA OCAÑA 

1002524290 DORA YULIETH FLOREZ MURCIA 

1002547933 LEIDY PAOLA HERNANDEZ BARRERA 

1002604462 NICHOLL VENESSA MARTINEZ VARGAS 

 
1002604472 

 
JUAN CARLOS NAVARRETE CIFUENTES 

1002604506 NAZLY TATIANA ESCARRAGA SATRE 

1002604567 DARLY MARIANA BASSALLO MARIÑO 

1002604573 LUIS HERNANDO GALINDO 

 
1002604618 

HEIDY KATERHINE MARTINEZ 
SAAVEDRA 

1002604683 HEIDER ALEJANDRO PEREZ GONZALEZ 

 
1002604881 

 
JOHANNA MORENO DIAZ 

1002604948 JOSE IGNACIO MARTINEZ VARGAS 

1002604959 FABIAN BELTRAN TRIBIÑO 

 
1002605054 

 
PEDRO ALONZO SAAVEDRA BRICEÑO 

1002622933 ROBIN ALONZO VARGAS LANCHEROS 

 
1002622960 

 
EDUAR HERNAN TEJEDOR GUERRERO 

 
1002622961 

 
VICTOR ADRIAN TEJEDOR GUERRERO 

 
1002622985 

 
JAVIER ALBERTO PARRA DAZA 

 
1002623000 

 
JHON FREDY CARRILLO SANABRIA 

 
1002623022 

JEFFERESON ANDRES GUERRERO 
BONILLA 

 
1002623033 

VICTOR ALFONSO MARTINEZ 
MOPRENO 

 
1002623075 

 
LEYDY TATIANA ROJAS RINCON 

1002623080 YEICOL JULIAN DELGADO ESPEJO 

 
1002623123 

 
JOSE DAVID MAHECHA ALVARADO 

 
1002623124 

 
FRANKLIN DAVID SUAREZ SIERRA 

 
1002623199 

MILTON WILFREDO CARRILLO 
ALVAREZ 

1002623226 JOSE JOAQUIN PEÑA RODRIGUEZ 

1002623230 JHON FREDY LOPEZ OCAÑO 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 19 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

1002623247 DAIRO ALFONSO GALINDO CASTRO 

 
1002623266 

 
LUIS EDUARDO LOPEZ OCAÑO 

1002623271 ALBEIRO MARTINEZ MARTINEZ 

 
1002623280 

 
ROSA HELENA SEGURA GARCIA 

 
1002623311 

 
BENILDA RODRIGUEZ SAAVEDRA 

1002623316 WILLIAN STIVENS CONGO PEÑA 

 
1002623324 

 
JUAN PABLO CAÑON SUAREZ 

1002623339 CARLOS ANDRES BLANCO PATIÑO 

 
1002623342 

 
MONICA MARCELA PEÑA GARCIA 

 
1002623421 

 
JEIMY PAOLA PINILLA PORRAS 

 
1002623431 

 
JOSE ALEXANDER CAÑON SUAREZ 

1002623432 ARELIS YULIETH GUALDRON CELY 

 
1002623433 

 
INAIN DAVID USECHE BRAVO 

1002623434 LUIS EDUARDO SIERRA GUALDRON 

1002623470 HUGO ARMANDO CUBIDES ENCISO 

1002623492 JUAN DAVID PARRA SANCHEZ 

1002623519 YINA MARCELA CIFUENTES REAL 

1002623529 KEREN JULIETH POINEDA POVEDA 

 
1002623564 

 
CAMILA ANDREA CARRILLO ORTIZ 

 
1002623566 

 
DIANA ISABEL MAHECHA CRUZ 

1002623588 YULI ALENDRA ANZOLA BERMUDEZ 

 
1002623647 

 
IEGO ANDRES QUINTERO RODRIGUEZ 

1002623651 YULI ALEXANDRA ROJAS PEDROZA 

1002623656 JUAN CARLOS GALINDO VAQUERO 

 
1002623657 

 
ANGELIOCA LEANDRA ESPEJO VARGAS 

 
1002623695 

 
STIVEN HERNAN PARRA CAMACHO 

 
1002623701 

 
MAYERLY KATERIN PARRA RODRIGUEZ 

 
1002623745 

EDWIN FabiN SAAVEDRA 
CASTIBLANCO 

1002623755 DALIA PAOLA ALFONSO SIERRA 

 
1002623776 

 
MARIA YURANY HERNANDEZ BENITEZ 

 
1002623784 

 
ANA DORIS CARRILLO SOTO 

 
1002623785 

 
JOSE YONEY CARRILLO SOTO 

 
1002623794 

 
LIZ HELENA OCHOA HERNANDEZ 

 
1002623806 

WILLIAM ALEJANDRO CAMACHO 
RODRIGUEZ 

1002623816 CAROL NATALIA DIAZ DAMIAN 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 20 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

1002623838 JERITH VANEZA BATANERO CIFUENTES 

 
1002623874 

 
LEDNY YURANY VALERO ROGELES 

 
1002623898 

 
YOHANY FERLEY ESPEJO LEON 

 
1002623899 

ANTHONY MAURICIO AVELLANEDA 
GUERRERO 

 
1002623909 

ARNOLD QUENIN MONTAÑA 
MAHECHA 

1002623913 YEFFERSON DUVAN MORENO AVILA 

 
1002624000 

 
CORNELIO ANTONIO TORRES DAMIAN 

1002624032 DEISY RUBIANA MAHECHA AVILA 

1002624036 MARIA DEISY DAMIAN ANZOLA 

 
1002624045 

 
JOHN JAIRO GONZALEZ NAVARRETE 

 
1002624047 

 
SANDRA PATRICIA NOVOA PAEZ 

 
1002624050 

 
ANGI HASBLEYDI ORDOÑEZ RAYO 

 
1002624067 

 
BRAYAN YONEIMER BARON OCAÑO 

 
1002624080 

MILENA KARINA CAMACHO 
ESCARRAGA 

1002624086 JOSE MAICOL AVILA GOMEZ 

 
1002624118 

 
YINA MARCELA VELASQUEZ PEÑA 

1002624120 EDUARD CAMILO CAÑON CASTAÑEDA 

 
1002624123 

YODIXON DUBAN RODRIGUEZ 
CARRILLO 

 
1002624159 

 
B RAYAN FAIR GUERRERO MENDIETA 

 
1002624205 

 
LUIS EDUARDO ESPEJO TARAZONA 

 
1002624213 

 
REINEL ALFONSO CUBIDES OSORIO 

1002624246 WILSON ARMANDO ROZO CARRILLO 

 
1002624257 

 
RAMIRO ALEXANDER FAJARDO AVILA 

 
1002624263 

 
OSCAR YESID RIVILLAS AGUILAR 

1002624269 EDILSON SAAVEDRA SARMIENTO 

 
1002624281 

 
JEISSON HELI GUERRERO BOLAÑOS 

1002624310 ALBEIRO MAHECHA TAPIAS 

1002624336 JHON EDISON BELLO USECHE 

1002624362 YEISON ESTIVEN PAEZ GONZALEZ 

 
1002624387 

 
YEISON FERNEY MARTINEZ ANZOLA 

 
1002624470 

WILLIAN ALFONSO OBANDO 
SAAVEDRA 

 
1002678259 

 
CARLOS GERMAN REAL REDONDO 

 
1002678465 

 
ANA ZULAY BUITRAGO OCAMPO 

1002678870 YESICA YURANI AVILA PULIDO 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 21 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

 
1002678954 

 
ANGELLO MATEO MONTAÑA 

 
1002679085 

 
LLERALDIN PATIÑO GONZALEZ 

1002679138 JOAN ANDREY SANCHEZ CACERES 

1002691364 LUIS CAMILO ACOSTA VILLADA 

1002700308 YOAN ESTIVEN CASTAÑEDA MEDINA 

1003310761 MARIA EMMA VENTE BALANTA 

1003625190 TANIA YISLEY DIAZ SOLANO 

 
1003777479 

 
EBASTIAN TEJEDOR RAYO 

 
1005451850 

 
CRISTIAM DAVID PUENTES QUITIAN 

1005650798 EDWIN RODOLFO FRANCO PINTO 

1006695718 RUBEN DARIO SANCHEZ RODRIGUEZ 

1006778311 HEIDY YULIANA MORALES FLOREZ 

1006782550 MICHAEL ORDOÑEZ FLORIDO 

1006878975 LUIS FERNANDO DUARTE GONZALEZ 

1007202429 LUIS FERNANDO TRIANA GARZON 

 
1007405519 

 
SARA VALENTINA FLORIAN MURILLO 

 
1007405523 

 
MARIA FERNANDA FLORIAN MURILLO 

 
1007426841 

 
LEDIR ZULAY SANCHEZ CARRILLO 

 
1007497087 

YEIMY CAROLINA HERNANDEZ 
BONILLA 

 
1007514664 

 
HAROLD STIVEN SUAREZ RODRIGUEZ 

1007533607 KAREN MICHEL FRANCO MORALES 

1007568617 FRANCISCO GOMEZ OSORIO 

 
1007690316 

 
LINA PAOLA QUINTERO CARRILLO 

 
1010009412 

 
JOHN FREDY SARMIENTO GARCIA 

 
1010036162 

YONIER FERNEY BUITRAGO 
RODRIGUEZ 

1010076757 MARIA JOSE VALLEJO BUCHELI 

1010077205 JHON FRANCISCO ESPEJO 

1010084314 LUZ LILIANA ALARCON LOPEZ 

 
1010129245 

 
YILMAR ARLEY PUENTES PRIETO 

 
1012391198 

 
YESICA ALEJANDRA PINEDA OCAÑO 

1012415531 MARCIA GIVELLY PRADA PINEDA 

1012461522 ANGY VANESA CELY ESPITIA 

1014188166 YENNY PATRICIA AREVALO HERRERA 

1014231745 YURI LISETH HERRERA DELGADO 

 
1014239526 

ANDREA CAROLINA VILLALVA 
GALLEGO 

1014242967 EDISSON RICARDO HERRERA LARA 

1014282505 ADRIAN FELIPE PINZON MARTINEZ 

1014303849 JHOGAN MOSQUERA BARRERA 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 22 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

 
1015411795 

 
GLORIA ESTHER GALINDO TEJEDOR 

1015422827 LUZ HELENA GALINDO TEJEDOR 

1016018033 WILDER RICARDO SANCHEZ BERNAL 

1016097848 YUDI DANIELA MORENO GUERRERO 

1018461269 KEVIN FARID MORENO DUARTE 

1018462436 YERLY PAOLA CORTES CAÑON 

1018469242 GINETH DANIELA ORDOÑEZ POVEDA 

1018487181 NATALIA ALEJANDRA ORTIZ ALZATE 

1019094651 SANDRA PAMELA GONZALEZ SANCHEZ 

1019097458 CAMILA BERNAL LOPEZ 

1019098221 BRANDON CAMILO BELTRAN TELLEZ 

1020746558 ANA MARIA GARCIA RUBIO 

1020764603 JENNY KATHERINE BALLEN MAHECHA 

 
1020835192 

DANIELA A LEJANDRA POVEDA 
MURCIA 

 
1022337018 

 
JONATHAN EUGENIO RUEDA PINEDA 

 
1022341181 

 
ELKIN CLEISON ORDUÑA MAHECHA 

1022948697 NEDIKER STEVENS SILVA GONZALEZ 

1024546760 ERIKA JULIETHJ ROJAS GUERRERO 

1024552855 YADY BRIGITTE RODRIGUEZ MARTINEZ 

1024569296 LUZ CARIME MORALES VELASCO 

1026556387 NIXON FERNEY FORERO HERREÑO 

1026590355 JOSE JUNIOR RIVERA GALINDO 

1030607914 LEIDY PAOLA VILLALOBOS CIFUENTES 

 
1030614114 

CINDY KATHERINE NAVARRETE 
ZAMUDIO 

1030653006 YURI ALEJANDRA RAMIREZ CRUZ 

1032382888 GILDARDO BLANCO GALINDO 

1035389282 MIGUEL ANGEL TOBON CIFUENTES 

1049635256 LEISSON NORBERTO PEÑA MORENO 

1049638791 WILSON JAVIER CARRILLO BERMUDEZ 

 
1049638883 

 
BRAYAN DAVID MARTINEZ MARTINEZ 

 
1049646376 

JHON ALEXANDER GONZALEZ 
GAMBOA 

1049795517 TATIANA ANDREA MARTINEZ SOZA 

1050396597 JHON EDISON RIVERA KETTYL 

1051474116 JUAN GABRIEL SOLANO MONTAÑEZ 

1052386562 OLGA MARCELA AVILA ESTEPA 

1052402717 AURA MILENA HERNANDEZ BOLIVAR 

1053322998 MIGUEL ANGEL LEON CASTIBLANCO 

 
1053325390 

 
JORGE LUIS MENDEZ SANCHEZ 

 
1053326379 

 
YESICA GONZALEZ GAMBOA 

1053327669 JULIETH ANDREA TORRES GARCIA 

 
1053329946 

 
GUILLERMO JOSE SAAVEDRA GALINDO 

 
1053333115 

 
OMAR DUBAN PEÑA TRIVIÑO 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 23 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

1053335628 LUISA FERNANDA SUAREZ CASAS 

 
1053339170 

YENY ELISABETH CASTELLANOS 
BURGOS 

1053340338 EDIER DAVID CARRILLO BERMUDEZ 

 
1053342299 

 
DAYANA ADRIANA FLORIAN BONILLA 

 
1053350174 

 
DIEGO ESTIVEN HERNANDEZ CASTRO 

 
1054090962 

 
IBETH ALEXANDRA LOPEZ PINZON 

1054542342 MARTHA CECILIA SALINAS GARZON 

1054681025 PAULA ANDREA ROMERO TOLEDO 

1055246378 ELINARCO SAAVEDRA 

1055550031 JAIDER ALBERTO OSORIO JIMENEZ 

1055550033 JULIAN JOSE SUAREZ GONZALEZ 

 
1055550079 

 
SAIDI YISELA ORDOÑEZ ESCAMILLA 

 
1055550103 

 
KATHERIN PORRAS CASTELLANOS 

1055550135 HILDEN ANZOLA USECHE 

1055550157 LEIDY MILENA TRIANA MONTAÑO 

1055550165 MARIA YURANI LOPEZ PEÑUELA 

 
1055550173 

 
LILIA MAYERLI BRAVO SANCHEZ 

1055550184 ERICA MARCELA ESPEJO OJEDA 

 
1055550208 

 
YEIMY ROCIO LOPEZ CASTELLANOS 

 
1055550238 

 
JHON JAOIRO NAVARRETE CIFUENTES 

 
1055550264 

 
SEVERO AGUILAR BRAVO 

 
1055550286 

 
YULI PAULIN GALINDO GONZAKLEZ 

1055550296 FEIDER ROLANDO ORDOÑEZ 

 
1055550299 

HENRY ALEXANDER RENFIJO 
MOSQUERA 

1055550314 LEIDY GISSELA BETANCUR 

 
1055550334 

 
FREDY SALVADOR PINILLA PINILLA 

1055550385 MIGUEL MAXIMO CAÑON SUAREZ 

 
1055550423 

 
LUIS EDUARDO ORDOÑEZ OCAÑO 

1055550436 JOSE NORBEY HERNANDEZ BASALLO 

 
1055550455 

 
MARIA TATIANA GONZALEZ AZA 

1055550463 NAPOLEON NAVARRETE PAEZ 

1055550478 GERMAN ORDOÑEZ LOPEZ 

1055550488 LUVIN HERNANDO RINCON MONCADA 

 
1055550494 

 
NELSON PAEZ ESCARRAGA 

1055550544 WILDER NOE LOPEZ OCAÑO 

 
1055550551 

 
SANDRA MAYERLY GAMBOA BUSTOS 

1055550556 JOSE RUBIN RODRIGUEZ ANZOLA 

1055550583 SANDRA PINILLA TRIANA 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 24 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

1055550648 WILBWER AURELIO RAMIREZ 

 
1055550701 

JAMILTON ALFONSO RODRIGUEZ 
MURCIA 

1055550711 YEIMY CONSTANZA ORDOÑEZ ANZOLA 

1055550733 MARTHA IRENE NUÑEZ MARROQUIN 

1055550740 OSCAR DAVID CORTES BELTRAN 

1055550744 DAIRO SOTO SAAVEDRA 

1055550791 OSCAR FABIAN BARRETO VANEGAS 

 
1055550805 

 
MAYERLY SULAY CUBIDES BONILLA 

1055550840 GLORIA METRCEDES PINILLA ESCOBAR 

 
1055550841 

 
WILSON JOSMEY LOPEZ BLANCO 

 
1055550846 

 
FLOR ELSY OCAÑO SAAVEDRA 

 
1055550909 

 
HA NIER NEIDER ORTIZ MARTINEZ 

 
1055550965 

 
LUZ MIRIAM SARMIENTO CRUZ 

1055550999 ANGEL AUGUSTO LOPEZ RUIZ 

1055551051 ALBA VARGAS VANEGAS 

1055551052 DIMAR GERNEY PINZON PEÑA 

1055551095 LEIDY YOHANA GUERRERO 

1055551113 SAYURY ANDREA TELLEZ RODRIGUEZ 

 
1055551121 

 
FIDELIA RUIZ MAHECHA 

1055551124 JUAN TELESFORO PORRAS CRUZ 

 
1055551125 

HUMBERTO ANDRES ´PINEDA 
BAUTISTA 

 
1055551133 

VERONICA YOHANA HERNANDEZ 
FORERO 

 
1055551137 

 
ALCIVIADES OCAÑO SAAVEDRA 

1055551138 LINE YOFAIDE ALVAREZ CALLE 

 
1055551180 

HANIER GIOVANNY CASTELLANOS 
FANDIÑO 

 
1055551213 

FREDY FERNANDO ESCARRAGA 
MEDINA 

1055551216 RAUL JULIAN PULIDO PICO 

1055551231 YILVER YESID FORERO CIFUENTES 

 
1055551260 

 
MILENA YULIETH BONILLA TORRES 

 
1055551261 

MARIA DEL CARMEN HERNANDEZ 
ROJAS 

1055551272 HUMBERTO DELGADO VIRGUEZ 

1055551295 JOSE MIGUEL ANZOLA PEÑA 

1055551298 LEIDY YURANI PEREZ CARRILLO 

1055551318 MIGUEL ONOFRE CARRILLO TEJEDOR 

1055551327 ROBINSON BONILLA GARCIA 

 
1055551343 

 
FLOR ESMIRO LANCHEROS GONZALEZ 

 
1055551345 

VIVIANA YASBLEIDY ANZOLA 
HERNANDEZ 

 
1055551382 

 
DIANA MARCELA GAMBOA MEDINA 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 25 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

1055551386 HERMIDES VARGAS GALINDO 

1055551396 VICTOR ALFONSO RINCON MONCADA 

 
1055551401 

 
NESTOR ANTONIO SARMIENTO CRUZ 

1055551404 YUDY MAYERLY ORDOÑEZ USECHE 

 
1055551407 

 
GONZALO ACERO ORJUELA 

1055551424 NELSON JAVIER IBARRA DIAZ 

 
1055551467 

DANIEL NORBERTO LOPEZ 
HERNANDEZ 

1055551490 EDILSON SOLANO VILLAMIL 

 
1055551504 

 
MANUEL ANTONIO PULIDO MENDEZ 

 
1055551512 

YEFFERSON ANTONIO MARTINEZ 
VARGAS 

1055551513 SDEGUNDO MANUEL CARO ARENAS 

1055551529 DAIRO YESID BONILLA PINILLA 

 
1055551556 

 
JOHN JAMES JIMENEZ PAYAGUAJE 

 
1055551582 

SONIA CLEMENCIA CANDELA 
MORALES 

1055551584 DALIA JAZMIN MORENO FAJARDO 

1055551598 WILINTON OVALLE 

1055551623 FREDY SAMUEL FAJARDO FAJARDO 

1055551629 DANIEL GARCIA RUEDA 

 
1055551633 

 
LUIS ALBERTO BRICEÑO GALINDO 

 
1055551636 

YURANY ALEXANDRA PINILLA 
ALFONSO 

1055551658 CATALINA MARTINEZ AVILA 

 
1055551660 

 
ARLENDY ANDREA MUÑOZ MURCIA 

 
1055551662 

YEIMY ESPERANZA GONZALEZ 
FLORIAN 

1055551664 OSCAR JAVIER RODRIGUEZ 

1055551678 GLADYS MARILY DIAZ CASAS 

 
1055551681 

 
VIKI YUDITH ESPEJO TARAZONA 

 
1055551682 

YEISON ALEXANDER GALINDO 
CARRILLO 

 
1055551692 

 
JASON ARMANDO PADILLA PEÑA 

1055551710 ADELAIDA ESPEJO OJEDA 

1055551725 SERAFIN PAEZ GARCIA 

 
1055551726 

 
GLEISON SUAREZ CORTES 

 
1055551734 

 
LUVER ALFONSO SIERRA TRIBIÑO 

1055551739 MANUEL IGNACIO CARRILLO REAL 

1055551748 GERMAN VELANDIA VARGAS 

1055551751 DAVID SANTIAGO LADINO BENAVIDEZ 

1055551752 CARLOS MARIO LADINO BENAVIDEZ 

 
1055551773 

 
VICTOR ALFONSO SAAVEDRA USECHE 

1055551776 MARCO FIDEL PINILLA ESCOBAR 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 26 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

1055551778 NUBIA MARITZA BENITEZ PINZON 

1055551782 JAIME NORBERTO MUÑOZ RODRIGUEZ 

 
1055551808 

VICXTOR MANUEL VARGAS 
RODRIGUEZ 

 
1055551813 

 
JHON JAIRO PERALTA GOMEZ 

1055551815 DANIEL MURCIA HERNANDEZ 

 
1055551824 

 
LODENEY BRILLY SANABRIA AGUILAR 

 
1055551847 

JOSE ISAIAS MALDONADO 
MALDONADO 

 
1055551860 

 
ERIKA MARCELA SAAVEDRA GALINDO 

1055551877 LEIDY YOHANA CARDENAS MORALES 

 
1055551878 

 
WILSON JAVIER GONZALEZ SALDAÑA 

1055551900 ROBINSON RODRIGUEZ GONZALEZ 

 
1055551901 

 
JOHNNATAN ANDRES CORTES CARO 

1055551916 MARIA VICTORIA PRIETO CASAS 

1055551940 ALEXANDER ALVARADO FORERO 

 
1055551948 

NELSON DAVID CASTELLANOS 
ESCARRAGA 

 
1055551954 

 
MILTON JAVIER CORDOBA PULIDO 

1055551955 EDI ´PAOLA ORDOÑEZ PUERTAS 

 
1055551956 

 
HEIDY YOHANA CASTILLO ESCARRAGA 

 
1055551959 

 
BETHY ZENAIDA SAAVEDRA ORDOÑEZ 

 
1055551981 

 
FRANCY ROCIO URBINA TEJEDOR 

1055552016 YEISON FERNEY TEJEDOR BRAVO 

 
1055552017 

 
ELICEO ANDRES RODRIGUEZ BELTRAN 

1055552018 JAVIER MARIÑO ORDOÑEZ 

1055552019 DERLY YOANA TRIANA MONTAÑO 

 
1055552038 

 
DEICY JULIETH RODRIGUEZ OSORIO 

 
1055552044 

 
HEILER ALEXIS GONZALEZ SAAVEDRA 

1055552053 WILSON ALFONSO SANTA GUTIERREZ 

 
1055552067 

 
FLORIDO NELSON PINILLA PINILLA 

 
1055552095 

ROBINSON ESTIVEN SAAVEDRA 
ANZOLA 

 
1055552097 

 
JOHN JAIRO MORENO RAMOS 

1055552100 MICHAEL STEVEN GOMEZ SUAREZ 

1055552103 UBER REYES CORTES 

1055552105 CESAR AUGUSTO ESPITIA COMBITA 

1055552106 JOSE ALFREDO CASTILLO ESCARRA 

1055552124 FLOR MILENA PINILLA GONZALEZ 

1055552133 YEIMY TATIANA GARZON MORENO 

1055552134 ANDREA PAOLA GARZON MORENO 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 27 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

1055552176 DIANA MARIA BARRETO VANEGAS 

 
1055552265 

 
LEIDY PAOLA PAEZ QUEVEDO 

1055552276 JOSE FLAMINIO FRANCO FRANCO 

1055552279 RICHAR FERNANDO FORERO PRIETO 

 
1055552333 

 
WILLIAM ALFONSO CORTES CARO 

1055552337 WILSON MORENO NAVARRETE 

 
1055552341 

 
JUAN CARLOS BERNAL MAHECHA 

1055552360 WILDER CIFUENTES ORDOÑEZ 

1055552395 JONFREDY VARELA RONCANCIO 

 
1055552423 

 
MIGUEL ANGEL SIERRA TRIVIÑO 

1055552424 ESTIVEN MONTAÑA CHAPARRA 

1055552448 ALEJANDRA RAMIREZ ORDOÑEZ 

1055552452 JULIO FERNEY GALINDO TEJEDOR 

1055552458 KELLY JOHANNA CAÑON MELO 

 
1055552464 

 
BRENDA MARCELA RIVILLAS AGUILAR 

1055552465 NUBIA ESPERANZA OCAÑO ORDOÑEZ 

 

 
1055552497 

 

 
LUCIO AGUILAR CORTES 

 
1055552509 

MIGUEL ALFONSO GUERRERO 
SAAVEDRA 

 
1055552522 

 
GINNA MARLEY PAEZ QUEVEDO 

1055552532 FREDY FABIAN GONZALEZ JULA 

 
1055552533 

 
JHON ALBEIRO CASTILLO PALACIOS 

 
1055552541 

MICHAEL ANDRES ORDOÑEZ 
HERNANDEZ 

 
1055552563 

 
HILDEBRANDO ESPEJO TARAZONA 

1055552568 ISAMAR RAMIREZ ZARATE 

1055552627 MARIA SURLEY CARRILLO VEGA 

1055552629 YUDINZA PARRA CASTRO 

1055552633 MARIA ISABEL DEL PORTILLO MURCIA 

1055552648 HAMILTON JAVIER GUZMAN ROJAS 

 
1055552657 

 
VICTOR ALIRIO SAAVEDRA BERNAL 

 
1055552694 

 
LUIS ALBERTO SAAVEDRA BERNAL 

 
1055552732 

 
AZUCENA MELO DUARTE 

1055552754 WILMER FERNEY ACOSTA ORDOÑEZ 

1055552764 LUIS ALEJANDRO CAMACHO TABARES 

1055552772 MARIA YASMIN TORRES DELGADO 

1055552795 LUISA FERNANDA MELO ROMERO 

1055552843 HERNAN DAVID ALFONSO SIERRA 

1055552865 HECTOR HORACIO TRIANA LEON 

 
1055552872 

 
CRISTIAN EDUARDO CLAVIJO TEJEDOR 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 28 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

 
1055552883 

 
FLOR AZUCENA GONZALEZ ANZOLA 

 
1055552908 

 
YENI PAOLA MARTINEZ SALAS 

1055552915 YEIMI SOTO ORDOÑEZ 

 
1055552937 

 
YULI PAOLA BUITRAGO ORJUELA 

1055552941 WENDY YARINA SANABRIA BAUTISTA 

 
1055552950 

 
INGRY YERLIN BAUTISTA GALINDO 

 
1055552955 

 
ANYI PAOLA CAMACHO ESCARRAGA 

 
1055552963 

 
GERMAN DAVID MENDEZ HERNANDEZ 

1055552967 BARNDON STID MONTOYA MORENO 

1055552982 ,MARCO FIDEL MAHECHA NAVARRETE 

1055552987 DEISY YANETH SARMIENTO CRUZ 

1055553008 ERIKA HERLINDA MONTAÑO TEJEDOR 

 
1055553026 

 
LUIS ANTONIO LOPEZ SAAVEDRA 

1055553031 LUIS FRANCISCO MATEUS DIAZ 

1055553061 LUDY BRIYID LUGO VAQUIRO 

 
1055553076 

 
DIANA MARCELA HERNANDEZ ARIZA 

 
1055553079 

 
BENILDA NAVARRETE GARCIA 

1055553081 EVELYN HASBLEIDY TORRES BAUTISTA 

1055553087 ANA FLORINDA DIAZ RIVERA 

1055553090 JOSE DANIEL ESCARRAGA 

1055553092 CARLOS ABEL MANZANAREZ BAUTISTA 

1055553096 GLADYS ODILIA AREVALO AVILA 

 
1055553125 

 
INGRY ALEJANDRA VELASQUEZ PEÑA 

1055553149 CRISTIAN ARLEY PIÑEROS ESCARRAGA 

1055553154 YAIMI ANDREA VENAVIDEZ SALGADO 

 
1055553183 

 
MINDRI YOANA CARRILLO SANABRIA 

 
1055553184 

 
JOSE ALCIDES MARTINEZ PALACIOS 

 
1055553192 

 
HARVIN EVERTO ANZOLA VARGAS 

 
1055553198 

 
YEIMY LORENA PAEZ MUÑOZ 

1055553199 ANYI LUCIA GUALTEROS SANCHEZ 

 
1055553205 

 
BEINER JAINOVER CHAVES NIETO 

 
1055553231 

INGRID ROSANNA GORDILLO 
GUTIERREZ 

 
1055553246 

 
KAREN DAYANNA MUÑOZ VANEGAS 

1055553253 EDUAR DUAN GALINDO GALINDO 

1055553281 MARIBEL SAAVEDRA SAAVEDRA 

1055553289 CRISTIAN DAVID MURCIA FLORIAN 

 
1055553295 

DOUGLAS FABIAN MORENO 
MARTINEZ 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 29 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

 
1055553299 

SANDRA PATRICIA MONCADA 
RODRIGUEZ 

 
1055553308 

 
CAMILO ANDRES SOTELO ORDOÑEZ 

 
1055553311 

SANDRA NORALIA SAAVEDRA 
CASTIBLANCO 

1055553326 MARIA YRENE SOTELO SAVEDRA 

 
1055553330 

 
IBAN GABRIEL OCAÑO VARGAS 

1055553347 MAICON FABIAN SOTO HERNANDEZ 

1055553365 DANIEL RODOLFO CORTES BLETRAN 

1055553391 JHON ALEXANDER NIÑO CASTRO 

1055553403 YILBER GUSTAVO ROJAS SAAVEDRA 

 
1055553405 

 
DEISY MARIYAN MURCIA MENDOZA 

 
1055553406 

 
LEIDY JOHANA VASQUEZ GARZON 

1055553463 CARLOS WILMAR ROJAS SANTANA 

1055553472 JEISSON ALEJANDRO ROJAS QUIÑONEZ 

1055553489 YENNY LILIANA ANZOLA LOPEZ 

 
1055553523 

 
ELKIN ANDREY SAAVEDRA USECHE 

1055553566 ROBINSON ANTONIO CLAVIJO BERNAL 

1055553570 BRAYAN STIWAR MARROQUIN OCAÑO 

 
1055553572 

MILLER ANDREY GUERRERO 
SAAVEDRA 

1055553601 EMELY ALEJANDRA FLOREZ ALVAREZ 

 
1055553607 

 
JEISON ESTIVEN MAHECHA OLIVARES 

 
1055553618 

 
PEDRO NEL GAMBOA ANZOLA 

1055553635 GLEISON YOEL GONZALEZ SAAVEDRA 

1055553638 OLMES JADAN GARCIA MAHECHA 

 
1055553647 

 
ANYI YIBETH RODRIGUEZ MELO 

 
1055553648 

 
YENZY VANESSA OLAYA MEZA 

 
1055553649 

 
BRAYAN STIWEN TRIANA TARAZONA 

1055553657 MARIA FERNANDA VERA BERNAL 

1055553662 JOSE ARBEY LOPEZ CARDONA 

1055553668 LEYNER ANDRES GONZALEZ CIFUENTES 

 
1055553681 

 
LESLEY VANNESSA REYES GONZALEZ 

 
1055553686 

 
LUZ NATALI MARTINEZ AVILA 

1055553708 LILIANA NATALY TELLEZ RODRIGUEZ 

 
1055553714 

NEISER FERNANDO CALDERON 
ESCARRAGA 

 
1055553722 

 
LEIDY BIBIANA RODRIGUEZ BLANCO 

1055553754 FIDEL ALBERTO LOPEZ CORDOBA 

 
1055553776 

 
DAYANA MARITZA POVEDA NORATO 

1055553782 ILMER FAIR VIRGUEZ ESPEJO 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 30 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

 
1055553808 

 
ERIKA YANIRA YEPEZ FLORIAN 

1055553813 DIEGO ALEJANDRO IBAÑEZ GONZALEZ 

 
1055553819 

 
RONAL ESTIVEN CHACON ANGULO 

 
1055553862 

 
LIZETH YOHANA SAAVEDRA RAMIREZ 

 
1055553876 

YAREN JASBLEHIDY CARDENAS 
SALINAS 

 

 
1055553890 

 

 
LILIANA CRUZ GONZALEZ 

1055553899 FABER RONALDO CORTES ORDOÑEZ 

1055553909 YURLEYDY VARGAS RAMOS 

1055553962 MARIA YORELI ANZOLA COCA 

1055553970 IVAN YAIR TELLEZ RODRIGUEZ 

1055553977 YIMER ARMANDO MARIÑO ANZOLA 

 
1055553991 

 
KERLY YURLEIDY GAMBA SASTRE 

1055553999 ERLEY VARGAS SANCHEZ 

 
1055554019 

 
IVAN FERNEY CASTRO ROCHA 

 
1055554046 

 
KATLYN DAMARIS MELO ROMERO 

1055554054 DAVID AVILA SEGURA 

1055554093 NELLY MENDEZ AREAS 

 
1055554150 

 
KAREN JULIETH ORDOÑEZ ESCAMILLA 

 
1055554314 

 
YEIMY CATERINE FORERO SALINAS 

 
1056503039 

 
ADRIAN CAMILO PEÑA,RUEDA 

 
1056504363 

 
LAURA VALENTINA NEIZA RODRIGUEZ 

 
1056505643 

 
YUBERLY YELIXA BARAJAS NIETO 

1056505851 DIEGO ALEJANDRO FERNANDEZ LEON 

 
1056505912 

CRISTIAN ALBEIRO RODRIGUEZ 
ANZOLA 

1056506509 YESICA TATIANA CAICEDO PAEZ 

1056506540 ANA YIBE MONTAÑO GUETY 

1056506647 STIBEN ROLANDO GARCIA 

 
1056506900 

 
YENIFER KATERINE SANABRIA MURCIA 

 
1056506629 

 
YULY ADRIANA PACHON DELGADO 

1056552447 WILSON RINCON LEMUS 

1056769292 LUZ LEDY VALENCIA MUÑOZ 

1057014023 FEDER FERNANDO CHAVES POVEDA 

1057595234 MONICA DANIELA TORRES RODRIGUEZ 

1062424401 JOSE ARMANDO ARIAS GARAVITO 

 
1065576288 

VICTOR ARMANDO FUENTES 
CONTRERAS 

1065865562 DIOSEMEL SERRANO LEON 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 31 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

 
1069873428 

 
NATALIA MAHECHA OSORIO 

 
1072706442 

 
NUBIA JAZMIN HILARION RODRIGUEZ 

 
1073320391 

 
MARICELA PEREZ RODRIGUEZ 

 
1073502000 

 
YESIKA SAMIRA VELANDIA MORENO 

 
1076654077 

 
DEIBY ALEXANDER LOPEZ FAJARDO 

 
1077968018 

 
FERNEY ALEXANDER VARGAS REINA 

1085663576 LISETH KATERINE BURBANO ÑAÑEZ 

1088255363 RITA ALEJANDRA RAMIREZ RAMIREZ 

1090409298 JORGE IVAN DUARTE MARIN 

 
1095804598 

 
ROBINSON YESID QUEVEDO CUEVAS 

1095804952 STELLA JOHANNA FLORIAN ABRIL 

1096215270 OSCAR LEONARDO MOJICA MORALES 

 
1098714663 

JAIDITH YESENIA RODRIGUEZ 
MARTINEZ 

 
1099211724 

 
LEIDY QUIROGA SANCHEZ 

 
1115721172 

 
LILIANA YINETH MENDEZ MORA 

1115916412 FAIR ESPEJO ROMERO 

 
1116855414 

 
DAILY YELITZA OSPINA MARIN 

1121817586 ANGELA PAOLA BELTRAN PARRA 

 
1127919684 

 
JOHN GERSON MOISES CAMPOS 

1128280897 SANTIAGO ECHEVERRI CASTILLO 

1151940683 PAOLA MARCELA GUERRERO CUASPA 

1193030886 LUISA FERNANDA FLORES MURCIA 

1193032806 BRAYAN STIVEN VELASQUEZ PEÑA 

 
1193032856 

 
OSCAR ARLEY PULIDO GONZALEZ 

1193069744 YUDY VIVIANA BARRAGAN GALINDO 

 
1193108605 

 
ARLEY RODRIGUEZ SAAVEDRA 

 
1193146911 

 
YINA MAGNOLIA PINEDA HERNANDEZ 

1193451692 FABER JOBANY USECHE SAAVEDRA 

 
1193572967 

 
SARA ALEXANDRA TORRES BAUTISTA 

1233497801 CLAUDIA PATRICIA ZARATE MENDIETA 

2526466 LUIS GONZAGA RODRIGUEZ 

6910069 JOSE SERGIO MORENO 

 
7278426 

RAUL GILBERTO SARMIENTO 
BUITRAGO 

7307185 CELSO BUITRAGO PEÑA 

 
7312378 

 
YAFIR ARTURO OLARTE PARRA 

9466655 JOSE ANGEL REINA FORERO 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 32 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

 
4496266 

 
JOSE HERMES RENDON CADAVID 

 
9496994 

 
LUIS HERNANDO BUITRAGO PEÑA 

 
9497456 

 
GONZALO MONCADA 

9498019 JOSE ISIDRO FANDIÑO VALENZUELA 

 
9499252 

 
LUIS ALEJANDRO REAL CONGO 

 
17050159 

 
LUIS ALBERTO GARCIA CASTILLO 

17416762  

19155678 CLDOMIRO MAHECHA 

23805995 MIREYA MEDINA PEDROSA 

 
23824026 

 
FLOR ALBA MONTAÑA TORRES 

23882546 FLOR ALCIRA PERALTA PEÑA 

 
23882817 

 
GLORIA AMPARO RODRIGUEZ OSORIO 

39712601 BLANCA LILIA LOPEZ 

51573618 MARIA OLINDA PEDROZA 

52345829 MARGARITA BEJARANO 

53141167 YEISI PAOLA LEAL CAÑON 

74260901 JHON ALEXANDER VILLALOBOS CARO 

79436987 RUBEN ANTONIO BELTRAN VIRGUEZ 

79456918 DAVID EDUARDO PIÑEROS GONZALEZ 

 
79553300 

 
PEDRO JULIO CASTRO RODRIGUEZ 

79657199 HENRY ALONZO GONZALEZ RUIZ 

 
79882947 

 
CESAR LUNA PEÑALOZA 

 
1055551690 

 
JOSE ISIDRO CRUZ GONZALEZ 

1110504 ARCADIO SALINAS POVEDA 

1110576 JOSE ANTONIO ORDOÑEZ ANZOLA 

 
4200727 

EMIRO ALFONSO ORDOÑEZ 
MARROQUIN 

4200796 HECTOR ARMANDO PINILLA ROMERO 

 
9495700 

 
ARCADIO GONZALEZ MONROY 

9496492 JOSUE PARRA NUÑEZ 

 
9496519 

 
JOSE AGUSTIN PUENTES LANCHEROS 

 
9497934 

 
JUAN DE JESUS CARRANZA ESPINOZA 

9498935 ELBERTH PARRA CORTES 

 
9498030 

 
JOSE JAVIER PEÑA CASTRO 

9498055 JOSE MIGUEL LEGUIZAMON 

 
9498133 

 
EDGAR ALBERTO ACOSTA PINEDA 

 
9498170 

FREDY ALEXANDER ORDOÑEZ 
GALINDO 

 
23729328 

 
MARIA RUBIELA CASTRO MURCIA 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 33 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

 
23804820 

MARIA LUDOVINA CAÑON DE 
GONZALEZ 

23805527 LUCILA GARCIA DE BONILLA 

23890230 MARIA TAUTIVA DE TAUTIVA 

 
23809273 

PATRICIA ELIZABETHJ MORANTES 
HERNANDEZ 

28204134 BEATRIZ GAMBOA DE VARGAS 

 
28216459 

 
YURY CAROLINA REIRAN ARIAS 

 
33700264 

 
MARIA ISOLINA AVENDAÑO PEÑA 

40050024 LUZ MERY USECHE CIFUENTES 

 
40050875 

 
FLOR IDALI CEPEDA SOTO 

 
40051109 

 
MARIA NANCY ORDOÑEZ RAYO 

79340567 JOSE DUVEN PINZON SUAREZ 

80154054 FREDY VILLADA VARGAS 

1032397887 ANYELO ARLEY BELTRAN TELLEZ 

1056769630 DIEGO ALEJANDRO LAVERDE LOPEZ 

2632108  

 
3027504 

 
OSCAR FREDY RODRIGUEZ DUEÑAS 

4200844  

9495793  

 
9496142 

 
CAMPOS ELIAS PINZON MEDINA 

9496409 JOSE ALONSOP GONZALEZ ZAMBRANO 

9497838 ANTONIO OBALLE MEDINA 

 
9498363 

 
LEONEL SANCHEZ ESPEJO 

10518000 HERNANDO LOSE CARBAJAL 

18222659 ANGEL MIGUEL ROA TORRES 

23805170  

 
23882645 

MARIA DE LOS ANGELES GONZALEZ 
OSMA 

39655999 LUCINDA SANCHEZ RUIZ 

 
40050768 

 
JULIA ISABEL FRANCO LANCHEROS 

 
52322968 

 
ANA BRICEIDA GALEANO CARREÑO 

52757677 YANIRA HERNANDEZ FORERO 

77193949 ALFREDO LESMES HERNANDEZ 

79712089 FABIO ALVEIRO ANZOLA 

 
91300211 

 
JOSE DEL CARMEN FORERO CADENA 

 
1053339043 

 
JUAN CARLOS VELASCO ORTIZ 

1055552136 YORMAN GAMBOA QUIROGA 

 
1057582818 

 
ROBINSON TELLEZ MAHECHA 

 
4177747 

 
LUIS HONORIO ESPEJO ANZOLA 

 
7254226 

 
OSCAR OBANDO CUBIDES SUAREZ 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 34 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

 
7254762 

 
ABDON HERNANDEZ ARIAS 

 
7313235 

 
OSCAR JAVIER GOMEZ TARAZONA 

 
7837792 

 
DESIDERIO ESPEJO USECHE 

 
9495838 

 
JOSE MELESIO ESPEJO ANZOLA 

 
9496131 

 
JULIAN OVALLE ESPEJO 

9496450 GUILLERMO VELASQUEZ PUENTES 

9496688 ANDRES DE JESUS GONZALEZ PEÑA 

9497969 LUIS RAMIRO ACOSTA PINEDA 

 
9498031 

 
JOSE FIDEL MARIÑO ANZOLA 

 
9498447 

 
OLMEDO ESPEJO CIFUENTES 

9498790 NELSON RODULFO VELANDIEA BALLEN 

 
9498896 

JOSE EXCEOMO VELASQUEZ 
MARROQUIN 

 
9499145 

WILINTON HAIR VELASQUEZ 
MARROQUIN 

 
9499155 

 
VICTOR ANDRES PEÑA VASQUEZ 

9499178 MAURICIO MARIÑO 

 
9499213 

 
JOSE LEONANGEL TRIVIÑO SAAVEDRA 

 
23804299 

MARIA DEL CARMEN CAMACHO 
RODRIGUEZ 

 
13804817 

 
ALBERTO ARIAS HERNANDEZ 

 
23882808 

MARIA ISABEL RODRIGUEZ 
NAVARRETE 

 
23883138 

 
MARIA ROBERTINA PATIÑO GONZALEZ 

23890322 MARIA NUBIA VALERO VERGEL 

 
24053134 

 
LUZ MARGARITA ROBLES ANGULO 

35468662 BLANCA EVELIA CARREÑO CUADROS 

 
40051165 

 
DEISI VIRGUEZ CHAVES 

40051469 MARIA INES ESPEJO SAAVEDRA 

 
40051480 

 
ILMA TARAZONA DUITAMA 

 
40051515 

 
MARIA MARLEN PEÑA GARCIA 

 
51821661 

 
MARIA ROSAURA GONZALEZ 

52875961 YULLY MAYERLI GALINDO 

 
1002623221 

 
KEREN JHOANA PINILLA MARTINEZ 

1024553169 JUAN CAMILO PARRA IZQUIERDO 

 
1053327356 

 
LUIS ALEXANDER PLATA GONZALEZ 

 
1053331358 

 
YULY ELIANA SANCHEZ HERNANDEZ 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 35 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

 
1053347343 

 
YEIMYILILIANA SANCHEZ HERNANDEZ 

1054091841 XIOMARA PINZON PEÑA 

 
1055550739 

 
JHON FREDY ANZOLA ANZOLA 

1055551038 DIOFERCIDIA YAGUARA 

 
5653818 

 
LUIS ALBERTO ROMERO SANTAMARIA 

9495189  

 
9497626 

 
JOSE MARIA GALINDO DELGADO 

9498283 JOSE JAVIER GUERRERO GALINDO 

 
9993691 

FRANCISCO JAVIER CASTRILLON 
MUÑOZ 

 
19328935 

 
MILLERNEY BURITICA IZASA 

21132569 CELMIRA ANZOLA 

 
21135937 

 
ADELA RAYO DELGADO 

 
23804648 

 
ANA ISABEL DELGADO SAAVEDRA 

 
23804652 

 
ALBA MARIA USECHE RAYO 

23805784 BLANCA FLOR DELGADO RODRIGUEZ 

 
35891460 

SANDRA PATERICIA BECERRA 
RENTERIA 

 
40050218 

 
MARIA MELIDA GALINDO DELGADO 

 
41225715 

 
MARILI PERILLA PINTO 

52729829 FLOR MARIA RAYO BRAVO 

 
53132097 

 
MARIBEL RAYO USECHE 

79705366 JOSE ASDRUVAL BUSTOS 

1002623997 NURI JAIDI SAAVEDRA PARRA 

 
1054120124 

 
LUZ MARINA MESA HOLGUIN 

5770875 ORLANDO SIERRA ESCAMILLA 

7132078 ALFREDO PULIDO BUITTRAGO 

 
7247832 

 
JOSE EUTIMIO BOLAÑOS PEREZ 

 
9350109 

 
ALBINO FONSECA OLIVARES 

 
9498432 

 
JOSE ALVARO VEGA CARRILLO 

 
10156533 

 
JAIME ELIAS MORENO RODRIGUEZ 

30343623 MARIA AMELIA MENDEZ 

 
33435018 

 
DELVINA VEGA 

 
40051703 

 
ROSALVA VEGA CARRILLO 

 
40732313 

 
LUZ ADIELA GONZALEZ BERBEO 

 
46647631 

 
LUZ MERY FONSECA VEGA 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 36 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

80113471 ANDERSON DUARTE GALINDO 

 
1002622973 

 
DIANA PAOLA NAVARRETE MARTINEZ 

 
1053334206 

 
JOSE JOAQUIN NAVARRETE MARTINEZ 

1055551744 ALIRIO ALFONSO BRAVO RUEDA 

4199184 JOSE AGUSTIN RAMOS 

9498589 OSCAR FERNEY AGUILAR HERNANDEZ 

9498899 ESAU PINILLA PINILLA 

 
23805562 

MARIA AGUSTINA FRANCO 
LANCHEROS 

91300213 LUCIANO ESPEJO 

91301786 ELEAZAR RUEDA PEREZ 

 
1055551425 

 
EMIN AGUILAR CORTES 

1055551920 LUZ DARY RIVERA REYES 

 
4200806 

 
JOSE VICENTE CASTELLANOS VALERO 

 
9495821 

 
JOSE DE JESUS SAAVEDRA CASTRO 

 
9497180 

SEGUNDO DANILO HERNANDEZ 
GARCIA 

9497683 HECTOR ALIRIO AGUIRRE MUÑOZ 

 
9499238 

 
JOSE DANIEL ARIAS MARTINEZ 

 
17220827 

 
NESTOR DORFAY NIETO GALINDO 

 
40050288 

 
LUZ HELITA ESPEJO SAAVEDRA 

40051582 BLANCA NUBIA HERNDEZ ALVAREZ 

 
1055552225 

 
CARLOS ANDRES CASTILLO PALACIO 

2297319 RAFAEL ALFONSO VILLAMIL 

 
9495982 

 
BLAS TRIANA 

 
9496673 

 
JOSE EVERTO NAVARRETE 

 
9498862 

 
BABRAI SEGURA GARCIA 

20670054 ADELA LEON RODRIGUEZ 

 
23805590 

HILDA MARIA NAVARRETE DE 
SAAVEDRA 

 
40050292 

 
HEIDY NERY GONZALEZ PEÑA 

 
40051669 

 
MARTHA ROCIO SAAVEDRA 

51771114 EMILCE SIERRA CASTAÑEDA 

 
74260518 

 
JOSE LEONEL BONILLA PARRA 

1053329762 EFRAIN GONZALES MARROQUIN 

1055550467 GLORIA INES HERNANDEZ TEJEDOR 

1055550958 DARIO ORTIZ NAVARRETE 

 
1057095724 

 
JOSE ALONSO ESCARRAGA OCAÑO 

7227995 PEDRO VELANDIA TORRES 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 37 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

 
9498133 

 
EDGAR ALBERTO ACOSTA PINEDA 

23572379 ANA DELFA TORRES VELANDIA 

23805451 ADELA OLIVARES DE ORDOÑEZ 

23805926 DILIA MARINA BERNAL BERNAL 

 
1002624206 

 
LINA PAOLA OLIVARES 

1016016461 JOAN ALEXANDER SAAVEDRA 

 
1055550972 

 
WILMAR TORRES GAMBOA 

1055553770 JESUS ANTONIO MARTINEZ CIFUENTES 

9498074 RAMIRO CRUZ NORATO 

23804654 ODILIA TRIANA 

63370203 ANA LUCIA ANZOLA CASTRO 

1056505849 JOSE MIGUEL FERNANDEZ LEON 

 
40272391 

 
MARIA EMILCE CARRILLO 

14277606 REINEL AREVALO 

9498913 OLMEDO ESPEJPO SAAVEDRA 

 
1058430553 

GLORIA ELIZABETH GOMEZ 
CASTAÑEDA 

 
1055553758 

 
MARIA YICETH GONZALEZ GARZON 

1002624344 JAVIER ANDREY GAITAN NAVARRETE 

 
1055553861 

 
YEIMY ANDREA MEDINA RODRIGUEZ 

 
9498096 

 
RAFAEL ANTONIO GALINDO ANZOLA 

1055551536 DIANA CAROLINA GALVIZ GONZALEZ 

1055553713 JEINLENI CARRILLO SANABRIA 

1147958208 MILDREY JHOANA TORRES HIGUITA 

1002623031 MARLENY YERALDIN OJEDA MAHECHA 

1001346045 GILBERTO ANDRES LOPEZ GAMEZ 

 
1055552726 

 
JOSE FABIAN SAAVEDRA RAMIREZ 

1055552378 MARISOL TORRES DELGADO 

1055553793 MARIBEL ANZOLA COCA 

 
9498769 

GERMAN RODOLFO GONZALEZ 
SUAREZ 

 
1055551990 

FABIAN LEONARDO CAMACHO 
ANZOLA 

 
53153392 

 
JHOHNA ANDREA AVILA VARELA 

 

 Adicionalmente de los siguientes números de cédula relacionados por el 

peticionario sin información adicional.  

 
107071 4198511 9497669 17011166 49495497 4177803 

228417 4200635 9497677 17197239 51925686 4177923 

342155 4200650 9497744 20799577 52124435 4200673 

387188 4200839 9497756 23365605 52222588 4200743 

1066077 7162063 9497792 23497258 74261168 9496197 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 38 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

1096670 7277986 9497814 23804119 79047543 9496503 

1097153 7310069 9497834 23804787 79643794 23804990 

1097201 7311564 9497939 23805049 80433847 23805063 

1097262 7311913 9497950 23805323 82393659 2632108 

1097282 7837025 9497962 23805389 91300362 4200844 

1097510 9350201 9498064 23805500 1002623445 9495793 

1097556 9468192 9498107 23805513 1055551314 23805170 

1107104 9495100 9498124 23881850 1055554109 28655551 

1107711 9495201 9498137 23882050 3074770 1097279 

1107944 9495298 9498212 23884062 4196437 2493030 

1109858 9495428 9498213 23884212 7308606 4177514 

1110084 9495492 9498223 23884229 9385317 23804081 

1110568 9496423 9498229 23884259 9498466 23804313 

2132166 9496532 9498323 23887169 17416762 23881199 

2243112 9496699 9498372 23890135 23874477 9495189 

2904598 9496740 9498375 23890252 52172833 1096928 

3080141 9497003 9498382 28194386 74260818 23800762 

3118957 9497013 9498411 30346826 74260846 23884206 

3181272 9497300 9498446 35490528 79602116 23890218 

3271100 9497475 9498548 40022104 80368301 1055553335 

4176028 9497494 9498652 40050564 472831 1097367 

4177542 9497498 9498654 40050725 1096132 4200791 

4177578 9497522 9498977 40050916 1288870 9496535 

4177904 9497574 9499029 40050939 4177588 23805275 

4197462 9497667 13564034 42024128 4177726 91362685 

ARTICULO SEGUNDO: DECRETAR la práctica de las siguientes pruebas: 

 SOLICITAR a la Registraduría Nacional del Estado Civil, a través de la Dirección 

Nacional de Censo Electoral que, en el término de cinco (5) días hábiles contados desde 

la comunicación del presente proveído, remita a este Despacho el cruce de las cédulas 

de ciudadanía relacionadas en el artículo primero de este Auto, inscritas en el municipio 

de Otanche, departamento de Boyacá. 

PARÁGRAFO PRIMERO: En concordancia con lo dispuesto en el artículo 8º de la Resolución 

No. 2857 de 2018 del Consejo Nacional Electoral y el artículo 2.3.1.8.3 del Decreto 1294 de 

2015 del Ministerio del Interior, se tendrán en consideración las siguientes bases de datos: 

 Archivo Nacional de Identificación 

 Sistema de Identificación de Potenciales Beneficiarios de Programas Sociales 

SISBEN, administrada por el Departamento Nacional de Planeación - DNP. 

 Sistema de Seguridad Social - BDUA del ADRES, adscrita al Ministerio de Salud 

y Protección Social.  

 Departamento Administrativo para la Prosperidad Social-DPS. 



Auto del 19 de julio de 2023                                                                                                                 Página 39 de 39 
 

Por medio del cual se ASUME CONOCIMIENTO Y ORDENA INICIAR el procedimiento administrativo para determinar la 
posible inscripción irregular de algunas cédulas de ciudadanía en el Municipio de Otanche, Departamento de Boyacá, dentro 
del expediente con radicado No. CNE-E-DG-2023-0010830. 

 Instituto Geográfico Agustín Codazzi- IGAC 

 Censo Electoral 

 Así como todas aquellas que, en virtud de la Ley 1712 de 2014 y la Resolución 

No. 2857 de 2018 antes citada, hayan sido solicitadas por la Registraduría 

Nacional del Estado Civil. 

Se deberá indicar en el resultado de los precitados cruces, si cada ciudadano inscrito para las 

elecciones antes indicadas, en la actualidad permanece en el censo electoral de Otanche, 

departamento de Boyacá, a efectos de determinar si los mismos han variado o no su lugar de 

residencia electoral, de modo que no se tomen decisiones inocuas por parte de esta 

Corporación. 

ARTÍCULO TERCERO: COMUNICAR por intermedio de la Subsecretaria de la Corporación la 

presente decisión al señor Registrador Delegado en lo Electoral de la Registraduría Nacional 

del Estado Civil. 

ARTÍCULO CUARTO: COMUNICAR por intermedio de la Subsecretaria de la Corporación la 

presente decisión al ciudadano: WILIAR PEÑA SUATERNA  al siguiente correo electrónico 

wiliar731@hotmail.com. 

ARTÍCULO QUINTO: PUBLICAR la presente decisión en la página Web del Consejo Nacional 

Electoral y de la Registraduría Nacional del Estado Civil. Los administradores de la misma, 

deberán remitir a este Despacho constancia de la publicación. 

ARTÍCULO SEXTO: LIBRAR, por la Subsecretaria de la Corporación, los oficios respectivos. 

ARTÍCULO SÉPTIMO: Contra el presente auto no procede recurso alguno. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

CÉSAR AUGUSTO LORDUY MALDONADO 
Magistrado  

 

Proyectó: María Camila Reyes Castillo 
Revisó: Miguel Angel Calderón/ Shannery Zhaitia Chaparro 
Radicado: CNE-E-DG-2023-006800 
Auto de despacho No. 098 de 2023 

mailto:wiliar731@hotmail.com

		2023-07-19T16:10:14-0500
	CESAR AUGUSTO LORDUY MALDONADO




